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»می شود« و »می توانیم« دو کلیدواژه برخاسته از اراده ملت مسلمان 
ایران، بارها و بارها در عرصه های مختلف دوران شکوهمند انقلاب اسلامی 
به شایستگی صرف شده و هرروز شاهد تبلور ایمان و باور به توانمندی 
جوانان میهن هستیم، نکته ای که در سایه تلاش مضاعف و پشتکار و 
همت والای متخصصان ایرانی محقق شده و دستاوردهای این گفتمان و 
نگاه اسلامی، انقلابی و ایرانی، جوانه های تازه ای از نشاط و امید را در 
جامعه به بار نشانده است و افتتاح نیروگاه تولید انرژی برق شهید حاج 
احمد کاظمی، اولین واحد نیروگاهی کلاس F صنایع در محل مصرف، 

گواهی دیگر بر این ادعاست.
تجربه نشان داده که فشار و محدودیت، همواره عاملی برای بروز خلاقیت و 
بستری برای رشد و پیشرفت فزاینده در سایه همت و تلاش بیشتر است و این 
نکته در انقلاب اسلامی ایران و در عرصه های مختلفی همچون دفاع مقدس 
و در جنگ اقتصادی و سیاسی تحمیل شده بر ایران اسلامی بعینه اثبات شده 
و غلبه گفتمان همت و مقاومت در مقابل گفتمان سازش را تثبیت کرده است.
راهبرد شرکت فولاد مبارکه همواره ترسیم مسیری ماندگار برای خلق آینده ای 
، در سایه تأمین  بهتر برای ایران و ایرانی است و مسلم است که آینده بهتر
زیرساخت ها و نیازهای اولیه جامعه به ویژه در حوزه انرژی تحقق پذیر است. 
خلق دانش، نوآوری و ثروت، هدفی والا برای گروه فولاد مبارکه به شمار می آید 
و در واقع مسئولیتی اجتماعی است که علاوه بر تأمین نیازهای سهام داران، 
سرمایه گذاران و ذی نفعان شرکت، نیازهای کلان و اساسی جامعه را نیز رفع 

می کند.
تأمین برق و گاز و انرژی موردنیاز بخش های تولیدی کشور و صنعت فولاد در 
سال های اخیر با چالش هایی همراه بوده و کاهش میزان تولید و ضررهای مالی 
زیادی را در پی داشته است. همین امر فولاد مبارکه را بر آن داشت که در نگاه 
اول برای تأمین پایدار انرژی فولاد مبارکه و رفع ناتزاری در حوزه های یادشده 
گام های مؤثری بردارد و خوشبختانه در سال جاری یکی پس از دیگری شاهد 

به بار نشستن این تدابیر هستیم. 
طراحی، ساخت و بهره برداری از نخستین نیروگاه برق کشور در کمتر از 18 ماه با 
سرمایه گذاری 20 هزار میلیارد تومانی شرکت فولاد مبارکه و با تلاش متخصصان 
، افتخاری  شرکت مپنا، شرکت برق منطقه ای و بیش از هفتاد شرکت دیگر

کمیت و ملت ایران است که در دولت سیزدهم آغاز شده  پرعظمت برای حا
و در همین دولت و در کمترین زمان ممکن به بهره برداری رسیده است. این 
پروژه تبلور غلبه اراده میهنی بر فشارهای بین المللی و نشانی روشن و ماندگار 
از همت فولاد مبارکه برای حل مشکلات کشور و ایجاد بستر و شرایط بهتر 

زیست محیطی برای خلق آینده ای بهتر برای میهن است.
نیروگاه 914 مگاواتی شهید حاج احمد کاظمی نخستین نیروگاه برقی است که 
به همت فولاد مبارکه و با آخرین تکنولوژی روز دنیا با  حدود دو برابر راندمان 
نیروگاه های کنونی ساخته شده و ضمن تأمین پایدار انرژی موردنیاز فولاد 
مبارکه، دغدغه های قطعی برق در زمان پیک مصرف را کاهش داده است. 
کاهش قابل ملاحظه مصرف آب و گاز و آلاینده های زیست محیطی از دیگر 
ویژگی های این پروژه عظیم بوده که در نوع خود بی نظیر است و تحول تازه ای 

در عرصه تولید انرژی در کشور به حساب می آید.
احداث این نیروگاه، تجربه موفقی از همکاری دو شرکت موفق فولاد مبارکه 
و مپنا برای ساخت ایران اسلامی است که با سرمایه گذاری مناسب، تدوین 
صحیح استانداردها، مشخص کردن مسیر تعالی، بهره گیری از افراد مجرب و با 
ایمنی مناسب و سرعت بی مانند، فاز نخست این پروژه با ظرفیت 307 مگاوات 

و با حضور رئیس جمهوری محترم  راه اندازی شد.
ک برداری، 20 هزار مترمکعب بتن ریزی، نصب 2 هزار  117 هزار مترمکعب خا
تن اسکلت فلزی، 2 میلیون نفر ساعت کار ایمن و بدون حادثه و اشتغال زایی 
مستقیم برای 800 نفر از دیگر دستاوردهای بهره برداری از نیروگاه شهید احمد 

کاظمی است.
تدبیر، همت و سرمایه گذاری فولاد مبارکه در این پروژه عظیم، گواهی آشکار 
از نگاه هوشمندانه و حکیمانه، رفتار مسئولانه و متعهدانه و تعلق خاطر و 
مسئولیت پذیری فولاد مبارکه به همکاری با دولت و همراهی با مردم برای 
رفع مشکلات کشور است که ضمن کاهش 10 درصدی نیاز تولید برق کشور 
در وضعیت فعلی، برکات زیادی در بخش های مختلف به همراه خواهد 
داشت و امید است ضمن بهره برداری از سایر فازها، اجرای پروژه نیروگاه 
تجدید پذیر خورشیدی و طرح انتقال آب دریای عمان به استان اصفهان 
در آینده نزدیک، کام هم میهنان را شیرین و مردم را به آینده روشن ایران 

اسلامی امیدوارتر کند. 

ی فولاد مبارکه؛ فولادساز  و  پیشرو در تأمین و تولید انرژ

کار در فولاد مبارکه با برنامه ریزی دقیق در حال پیشرفت است
2 و 3

رئیس جمهور در بازدید از فولاد مبارکه و آیین راه اندازی نیروگاه  سردار شهید حاج احمد کاظمی:رئیس جمهور در بازدید از فولاد مبارکه و آیین راه اندازی نیروگاه  سردار شهید حاج احمد کاظمی:

میلاد خاتم پیامبران، محمد مصطفی )ص( 
و ششمین اختر آسمان امامت، 

امام جعفر صادق )ع(  مبارک باد

  امروز در فولاد مبارکه برنامه های بسـیار ارزشـمندی برای خودتأمینی و خودکفایی انجام شـده اسـتامروز در فولاد مبارکه برنامه های بسـیار ارزشـمندی برای خودتأمینی و خودکفایی انجام شـده اسـت
 تولید فولاد سـبز یکی دیگر از اقدامات بسـیار مهم برای کشـور ماسـت که فولاد مبارکه در این مسـیر گام برداشـته است تولید فولاد سـبز یکی دیگر از اقدامات بسـیار مهم برای کشـور ماسـت که فولاد مبارکه در این مسـیر گام برداشـته است

توسـعه صنایع نیاز به سـرمایه گذاری داردتوسـعه صنایع نیاز به سـرمایه گذاری دارد

 کارکنـان مجموعـه فـولاد مبارکه دلی مملو از ایمـان و امید به آینده دارند کارکنـان مجموعـه فـولاد مبارکه دلی مملو از ایمـان و امید به آینده دارند
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ریل گذاری تجارت ۴۰میلیارد دلاری با عراق
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران هدف میان مدت تجارت با عراق را ۲۰ میلیارد دلار و هدف بلندمدت را ۴۰ میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: 

آمادگی داریم که به منظور کمک به عراق برای افزایش صادرات به سایر کشورهای عربی، امکانات خود را در اختیار این کشور قرار دهیم.

واردات ۹میلیون تن کالای اساسی از دو بندر اصلی
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، از نقل وانتقال ۹میلیون تن کالاهای اساسی از بنادر امام خمینی و شهید رجایی به عنوان دو بندر اصلی ورودی کالای 

اساسی به کشور در سال گذشته خبر داد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
»طلایه داران و پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان حوزه های 
مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی«، با تشریح ابعادی 
از عظمت دفاع مقدس و دستاوردهای ایستادن ملت ایران 
بر سکوی پیروزی آن رویارویی دشوار، حفظ تمامیت ارضی، 
آشکار شدن توانایی و ظرفیت عظیم ملت ایران، گسترش 
مرزهای غیر جغرافیایی کشور و رشد و استحکام مفهوم و 
فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان را از نتایج دفاع همگانی 
ایرانیان در مقابل جبهه قلدران جهانی و صدام خبیث 
کید کردند: شکوفایی استعدادها و بروز قدرت و  خواندند و تأ
ابتکار جوانان کشور در دفاع مقدس نشان داد جوانان 

همیشه قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای دفاع مقدس را برهه ای مهم و برجسته 
گر جوانب مختلف و معنادار  از تاریخ ایران خواندند و افزودند: ا
آن مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به 
نسل های پی درپی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ کشور 
به پیش خواهد رفت که در این زمینه خیلی کار شده، اما برای 
تبیین ظرافت ها و جزئیات حیرت آور دفاع مقدس، کارها باید 

صد برابر شود.
ایشان برای تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس، آن را از 
چهار زاویه اساسی موردبحث قرار دادند: در جنگ از چه چیزی 
دفاع شد، در مقابل چه کسانی دفاع شد، مدافعان چه کسانی 

بودند و نتایج و دستاوردهای این دفاع چه بود.
رهبر انقلاب، به تنهایی جمهوری اسلامی و ملت ایران در نبرد با 
»جبهه مستکبران و صدام و کشورهای عربی منطقه« اشاره کردند 
و گفتند: ملت در چنین نبرد نابرابری، بر سکوی پیروزی ایستاد و 

عظمت و شکوه خود را نشان داد.
ایشان شکوفایی استعدادهای هزاران جوان را از دیگر واقعیات 
شوق آفرین دفاع مقدس دانستند و گفتند: با اتکا به این مسائل، 
کید می کنیم که جوانان کشور می توانند همه  با اطمینان تأ

مشکلات را حل کنند.
ایشان با اشاره به ظهور قدرت، توانایی های گسترده، هوشمندی، 
ابتکار، نوآوری و ظرفیت غلبه بر قلدرهای جهانی در هشت سال 
جنگ افزودند: وقتی این ظرفیت های ملی آشکار می شود امید 
و نشاط را به پیروزی و پیشرفت در عرصه های دیگر افزایش 

می دهد.
رهبر انقلاب در جمع بندی سخنانشان درباره ابعاد عظمت 
دفاع مقدس گفتند: دفاع مقدس حق حیات بر کشور ما دارد 
اما عده ای خدشه و شبهه وارد می کنند و با تحریف یا دروغ های 
صریح عظمت آن را زیر سؤال می برند که تبیین گران باید واقعیات 

تاریخ ساز جنگ تحمیلی را به خوبی بیان و ارائه کنند.

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، بر اساس 
آخرین آمار بانک مرکزی و انجمن فولاد، میانگین سهم قیمت 
فولاد از هر مترمربع ساختمان در ۴ سال اخیر، فقط ۲.۷ درصد 

بوده است.
بیشتزین میزان سهم قیمت فولاد از مسکن در 4 سال گذشته به 
مردادماه سال 1400 )3.6 درصد( برمی گردد. میانگین این شاخص 

در سال 1400 نیز برابر با 3.1 درصد بوده است.
شاخص سهم قیمت فولاد از مسکن در 9ماهه سال 1401 نسبت 
به سال 1400 کاهش یافته است. میانگین سهم قیمت فولاد از 
قیمت مسکن در 9ماهه سال 1401 برابر 2.6 درصد است )آخرین 
آمار بانک مرکزی ایران از قیمت مسکن تا آذر 1401 بوده و بعد از آن 

منتشر نشده است(.
تأثیر قیمت فولاد بر قیمت مسکن سهم اندکی است و این ادعا که 
افزایش قیمت مسکن ناشی از افزایش قیمت فولاد است، صحت 
ندارد و افزایش قیمت مسکن به عوامل دیگری ازجمله انتظارات 
گرانه و … مربوط می شود. تورمی، قیمت زمین، فعالیت های سودا

درمحضر ولایت

خبــــــــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

دفاع مقدس نشان داد جوانان 
می توانند همه مشکلات را حل کنند

قیمت فولاد چقدر در قیمت مسکن 
تأثیر دارد؟

بـا حضـور رئیس جمهـور و جمعـی از اعضـای هیئت 
دولـت، مسـئولان اسـتان اصفهـان و مدیرعامـل 
فولاد مبارکـه، واحـد اول گازی نیروگاه سـیکل ترکیبی 
فولاد مبارکه اصفهان که به نام »شـهید حاج احمد کاظمی« مزین 
شـده اسـت به عنـوان اولیـن واحـد نیروگاهـی کلاس F صنایـع در 
محـل مصـرف، راه انـدازی شـد تـا گام بلندی بـرای تأمیـن پایـدار برق 
موردنیاز این صنعت و جبران ناترازی برق شبکه سراسری برداشته 

شـده باشـد.
آیـت الله سـید ابراهیـم رئیسـی، روز جمعـه هفتـم مهرمـاه، در جریـان 
دومین سفر استانی خود به اصفهان، پس از بازدید از مرحله اول پروژه 
انتقـال آب از دریـای عمـان به اصفهان کـه با مشـارکت و سـرمایه گذاری 
ویژه فـولاد مبارکـه در حـال انجـام اسـت، با حضـور در معـراج الشـهدای 
فـولاد مبارکه به مقام شـامخ شـهدا ادای احتـرام و پـس از آن، از خطوط 

تولید فـولاد مبارکـه بازدیـد کرد.
وی در ادامـه، فاز اول گازی نیروگاه سـیکل ترکیبی »سـردار شـهید حاج 
احمـد کاظمـی« ایـن شـرکت را راه انـدازی کـرد و پـس از آن، در جمـع 
مدیـران و کارکنان فـولاد، طی بیاناتـی اظهار داشـت: برای بنـده توفیق 
ارزشـمندی بود که در جمـع کارکنان، مهندسـان، کارگـران، مشـاوران و 
مدیران فولاد مبارکه حاضر شوم و از زحمات مدیرعامل و سایر مدیران 

و کارکنـان پرتـلاش و مخلـص این شـرکت قدردانـی کنم.
کید بـر اینکه امـروز تولیـد برای کشـور  رئیس جمهـور ایـران اسـلامی بـا تأ
یکـی از ضرورت هـای اساسـی در حوزه هـای مختلـف اسـت، گفـت: 
خوشبختانه موفقیت هایی در عرصه تولید داشـته ایم که باید از بابت 

آن، خداونـد متعـال را سپاسـگزار باشـیم.
رئیسـی تحقـق اقتصـاد مقاومتـی را یکـی از ضروریـات کشـور دانسـت و 
گفت: شرط اساسـی تحقق این امر، استقلال در تولید و رشـد آن است. 
این امر در صنایع مادر، ازجمله فولاد که زیرسـاخت رشـد تولید است، 
اهمیـت بیشـتری دارد، زیـرا رشـد کمّـی، کیفـی و تنـوع تولیـد در فـولاد 
می توانـد موجب رشـد بسـیاری از صنایع پایین دسـت این حوزه شـود 
و در پـی رشـد صنایـع مادر اسـت کـه رشـد صنایـع دیگـر کشـور، زنجیره 
ارزش افزوده را کامل می کند و این امر در تکمیل زنجیره اشتغال نیز مؤثر 
است. بسیار حائز اهمیت است که برنامه ریزی  فولاد مبارکه برای کامل 

کردن ایـن زنجیره بسـیار درسـت و قابل تقدیر اسـت.
امروز در فولاد مبارکه برنامه های بسیار ارزشمندی برای 

خودتأمینی و خودکفایی انجام شده است
کید بر اهمیت پیشـگیری از  رئیس جمهـور در ادامه سـخنان خود بـا تأ
خام فروشی گفت: امروز در فولاد مبارکه برنامه های بسیار ارزشمندی 
بـرای خودتأمینـی و خودکفایـی انجـام شـده و ایـن اقدامـات گام هـای 
بسـیار مهمـی بـه شـمار مـی رود. در نظـر داشـته باشـیم مـادام کـه یـک 
صنعت، به عنوان مثال در حوزه آب، بتواند آب موردنیاز خود را از محل 
تصفیه پسـاب صنعتـی و شـهری تأمین کنـد یا بـا اجـرای پـروژه ای نظیر 
انتقـال آب از دریـای عمـان بـه فـلات مرکزی بـرای صنایـع اسـتان اقدام 

کند، به یقیـن گام مهمـی در جهت خـود تأمینی برداشـته اسـت.
کار بزرگی که امروز در فولاد مبارکه رقم خورد بسیار مهم 

است
وی بـا اشـاره بـه اهمیـت ورود فـولاد مبارکـه بـرای احـداث نیـروگاه و بـه 
بهره برداری رساندن این پروژه گفت: کار بزرگی که امروز در فولاد مبارکه 
رقم خورد بسـیار مهـم اسـت؛ احـداث نیـروگاه به صـورت مسـتقل برای 
صنعت بـا هدف گـذاری 914 مـگاوات تولید بـرق، کـه امـروز 307 مگاوات 
آن بهره بـرداری شـد، گام بسـیار مهمـی اسـت. اینکـه بـرق خانگـی ا از 
بـرق صنعتـی جـدا باشـد و ایـن صنعـت بتوانـد بـرق خـود را تأمیـن کنـد 
و همچنیـن اقدامـات فـولاد مبارکـه در حـوزه تأمیـن آب بسـیار حائـز 

اهمیـت اسـت.
تولید فولاد سبز یکی دیگر از اقدامات بسیار مهم برای 
کشور ماست که فولاد مبارکه در این مسیر گام برداشته است

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود گفت: تولید فولاد سبز 
یکی دیگر از اقدامات بسیار مهم برای کشور ماسـت که فولاد مبارکه در 
این مسیر گام برداشته است. فولاد سبز برای کشور ما برخلاف بسیاری 
از کشورها امکان پذیر است؛ بنابراین هر اقدامی که در مسیر تولید فولاد 

سبز برداشـته شـود می تواند کشـور ما را نسبت به سـایر تولیدکنندگان 
این حوزه متمایز کند.

وی با اشاره به برنامه ریزی های دشمن برای ضربه زدن به ایران گفت: 
دشـمن به خوبـی می دانـد کـه ضربـه بـه تولیـد و اقتصـاد یعنی ضربـه به 
ایـران اسـلامی و مردم. تلاش دشـمن بـر این اسـت که تولیـد را در کشـور 
متوقف کنـد و حتی بـه عقـب برگردانـد. وقتی مـا اعـلام می کنیـم در بهار 
امسـال طبـق اعـلام مرکـز آمـار بـه 6.7 درصـد رشـد رسـیده ایم، چنیـن 
دسـتاوردهایی دشـمن را سـردرگم می کند و باور نمی کند که در شرایط 
تحریـم، تحقـق ایـن میـزان رشـد امکان پذیـر بـوده باشـد. اینکـه آن هـا 
نمی تواننـد چنیـن دسـتاوردهایی را درک کنند بـه خاطر این اسـت که 
مـردم مـا را نمی شناسـند و درک نمی کننـد کـه به عنـوان مثـال، در هـر 
کـوی و بـرزن اسـتان اصفهـان، مـردم ایـن آمادگـی را دارند کـه از همـه آن 
چیـزی کـه دارنـد بـرای خـدا مایـه بگذارنـد؛ اسـتانی کـه 24 هـزار شـهید 
آن سرمایه و پشتوانه این کشور اسـت؛ مردم شـهر و دیاری که حاضرند 
بـرای آرامش هم میهنان خود شـبانه روز تلاش کنند تا محتـاج دیگران 
نباشـیم و بـرای اجـرای امـر ولی امـر مسـلمین از هیـچ کوششـی فروگذار 
نمی کنند. دشـمن باید بداند که ما در برابر برنامه های آن ها استقلال، 
آزادی و نظام مقـدس جمهوری اسـلامی را حفظ می کنیم و سـرافرازانه 
در مقابل دنیـا ظاهـر می شـویم. آن ها حتمـاً دچار اشـتباه محاسـباتی 

دربـاره مـردم مـا شـده اند.
 وی در بخـش دیگری از سـخنان خود گفت: امـروز در جریـان بازدیدی 
که از فولاد مبارکه داشتیم، کارکنان این شرکت اذعان داشتند که سلام 
مـا را به مقام معظـم رهبـری برسـانید و بگویید کارگـران اجـازه نخواهند 
داد حـرف شـما روی زمیـن بمانـد و اجـازه نخواهیـم داد دشـمن شـاد 
شـود؛ حتماً تولید کشـور را ارتقا خواهیم داد و رشـد تولید را در کشـور به 
شـرایطی خواهیم رسـاند که مردم آرامش داشته باشـند و شما کارنامه 
درخشان صنعت فولاد و سایر صنایع کشـور را پیش روی خود نظاره گر 
باشـید. کارکنـان بـا عـزم و اراده پولادیـن، ایمـان قـوی و امیـد بـه آینـده 

تـلاش می کننـد.
کار در فولاد مبارکه با برنامه ریزی دقیق در حال پیشرفت 

است
آیـت الله رئیسـی ادامـه داد: امـروز در بازدیـد کوتاهـی کـه از فـولاد مبارکـه 
داشتم، احسـاس کردم کار در این مجموعه کاملاً با برنامه ریزی دقیق 
در حـال پیشـرفت اسـت. برداشـت مـن ایـن بـود کـه هدف گذاری هـای 
بسـیار خوبـی در ایـن مجموعـه انجـام شـده اسـت. بـه خاطـر داشـته 
باشیم مجموعه ای که هدف و برنامه، اراده پولادین و ایمان قوی دارد 
و گام هـای اسـتوار برمـی دارد حتمـاً بـه جایگاه برتـر و جایـی که در شـأن 
گر مسئولان فولاد مبارکه می خواستند به جایگاه  اوست خواهد رسید. ا

کتفا کنند، نباید ایـن گام هـا را برمی داشـتند. سـی سـال قبل ا
کارکنان مجموعه فولاد مبارکه دلی مملو از ایمان و امید به 

آینده دارند
وی ادامـه داد: در فـولاد مبارکـه بـرای زنجیـره فـولاد از سـنگ تـا رنـگ و 
تـا همـه محصولاتـی کـه در زندگـی مـردم بـروز و ظهـور دارد، برنامه ریزی 
وجـود دارد. ایـن صنعـت زیربنـای بسـیاری از صنایـع اسـت و در کشـور 
امید ایجاد می کند. همچنان که مقام معظم رهبری دو شـرط اساسی 
ایمان و امید را به همه ما آموختند، امروز بحمدالله احسـاس می کنیم 
کارکنان مجموعه فولاد مبارکه دلی مملو از ایمان و امید به آینده دارند.
اقدامات فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت های اجتماعی 

ارزشمند است
رئیسـی در ادامـه سـخنان خـود بـا اشـاره بـه اقدامـات فـولاد مبارکـه 
در حـوزه مسـئولیت های اجتماعـی گفـت: در واقـع ایـن اقدامـات، 
ارزشـمند اسـت و ضـرورت هـم دارد در شـرایطی کـه صنعـت فـولاد بـه 
لحاظ سودآوری برای صنایع پایین دست بسیار مؤثر است، شایسته 
اسـت که منطقه پیرامونی خـود و اسـتان را نیز در زمینه هـای احداث 
جـاده و پـل، بهینه سـازی بیمارسـتان ها و مـدارس و سـایر مـوارد 

موردنیـاز یـاری دهـد.
توسعه صنایع نیاز به سرمایه گذاری دارد

رئیس جمهـور در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـا اشـاره بـه اهمیـت 
سـرمایه گذاری در صنعـت گفـت: صنایـع مـا نیـاز بـه سـرمایه گذاری 

گـر بـه ایـن امـر توجـه کافـی نداشـته باشـیم، مسـلماً صنایـع در  دارنـد. ا
همان نقطه ای که هستند متوقف خواهند شد؛ به عنوان مثال، فولاد 
مبارکـه دیگـر صنعتـی بـه روز، پیشـرفته و مولـد نخواهـد بـود و نخواهـد 
توانسـت محصولاتی مانند فولاد زنگ نزن و ورق های موردنیاز صنایع 

لوازم خانگـی و خودروسـازی را تولیـد کنـد.
وی تولیـد انـواع محصـولات خـاص ازجملـه فولادهـای زنگ نـزن را 
کید کرد: این اقدامات بسـیار ارزشـمند است و  قابل تقدیر دانسـت و تأ
نباید فراموش کنیم که توسـعه این صنایع نیاز به سـرمایه گذاری دارد.

رئیسـی در همیـن زمینه خطـاب به سـایر مسـئولان، صاحبـان صنایع 
، نماینـدگان مجلـس و دسـت اندرکاران و تصمیم سـازان و  کشـور
گر در صنایع کشـور سـرمایه گذاری نکنیم،  تصمیم گیران کشـور گفت: ا
صنایـع مـا عقب مانـده خواهنـد شـد و دیگـر شـاهد پیشـرفت آن هـا 
نخواهیـم بـود؛ همچنـان کـه در تمامـی دنیـا از صنایـع خـود حمایـت 
گـر در صنعـت سـرمایه گذاری کردیـم، مسـلماً در پـی آن  می کننـد. ا

بهره بـرداری خوبـی نیـز خواهیـم داشـت.
اگر طی سنوات گذشته، در فولاد مبارکه سرمایه گذاری 

برای اجرای پروژه های جدید و محصولات خاص انجام 
نمی شد، قطعاً امروز ما در این نقطه از صنعت فولاد قرار نگرفته 

بودیم
گر طی سـنوات گذشته در  رئیس جمهور در همین زمینه تصریح کرد: ا
فولاد مبارکه سرمایه گذاری برای اجرای پروژه های جدید و محصولات 
خاص انجام نمی شـد، قطعاً امـروز ما در ایـن نقطه از صنعت فـولاد قرار 
گر امـروز نیـز سـرمایه گذاری نکنیـم، در عرصه  نگرفته بودیـم؛ بنابرایـن ا
جهانی حرفی برای گفتن نخواهیم داشـت. این راهبرد تمامی صنایع 
گر در صنایع  ازجمله خودروسازی و لوازم خانگی را نیز شامل می شود. ا
نفت و پتروشیمی نیز سرمایه گذاری نکنیم، خواهیم دید که در صنایع 
و میادین مشترک، سهم ما را به راحتی به سود خود جذب خواهند کرد 

و اجازه برداشـت به ما نخواهند داد.
نگاه فولاد مبارکه در حوزه خودتأمینی را مورد تشویق قرار 

می دهیم
وی خاطرنشان کرد: با همکاری بسیار ارزشمندی که بین فولاد مبارکه، 
وزارت صمـت و وزارت نیـرو صورت گرفته و همچنیـن حمایت هایی که 
سـایر مسـئولین در اسـتان به عمل آورده اند، امیدواریم با همـت فولاد 
مبارکه در بخش آب و برق به خود تأمینی برسیم. این کار بسیار بزرگ و 

ارزشمند اسـت و این نگاه را مورد تشـویق قرار می دهیم.
برای بررسی و حل مشکلات صندوق بازنشستگی دستور 

لازم را صادر کردیم
وی در بخش دیگری از سـخنان خـود گفت: یکی از مشـکلات موجود، 
موضـوع صنـدوق بازنشسـتگی فـولاد و مشـکلات پیرامـون آن اسـت 
کـه دسـتور رسـیدگی بـه آن را صـادر کردیـم. در عیـن حـال اصـولاً در 
کنـون  زمینـه پرداخت هـا یـک اصـل را در دولـت دنبـال می کنیـم کـه تا
نتوانسـته ایم بـه آن شـکل کـه موردنظـر اسـت عمل بکنیـم. ایـن اصل، 
نـه پرداخت مسـاوی، بلکـه همـان پرداخـت عادلانه اسـت تـا هرکس بر 
مبنـای تلاشـی کـه انجـام می دهد بـه حـق خـود برسـد. اینکه بیـن یک 
استان و استان دیگر، بین یک مجموعه با مجموعه مشابه دیگر تفاوت 
کید  در پرداخت وجود دارد از نکاتی اسـت که موجب رنجش است و تأ
داریم کـه عدالـت در پرداخت هـا که موجب رضـای خداوند نیز هسـت 

هرچـه سـریع تر انجـام شـود.
به بهره برداری رسیدن مرحله اول نیروگاه سیکل ترکیبی 

فولاد مبارکه را مرهون تلاش همه کارگران، کارشناسان و مدیران 
فولاد مبارکه می دانم

رئیس جمهـور در بخـش پایانی سـخنان خود بـه بهره بـرداری رسـیدن 
مرحلـه اول نیـروگاه سـیکل ترکیبـی فـولاد مبارکـه را مرهـون تـلاش همـه 
کارگـران، کارشناسـان و مدیـران فـولاد مبارکـه دانسـت و گفـت: در فولاد 
مبارکه همـه در کسـب این افتخـارات نقـش دارنـد و باید بـه تلاش همه 
شـما کـه در هـر شـرایط آب و هوایـی کنـار خطـوط تولیـد، سـختی ها را 
متحمل می شـوید و برای کشـور اقتدارآفرینی می کنید بسیار ارزشمند 
اسـت؛ ازاین رو از خانواده های محترمی که صبورانه در کنار شما تلاش 

می کننـد، صمیمانـه قدردانـی می کنم.

کار در فولاد مبارکه با برنامه ریزی دقیق در حال پیشرفت است
رئیس جمهور در بازدید از فولاد مبارکه و آیین راه اندازی نیروگاه  سردار شهید حاج احمد کاظمی:

آیت الله سید ابراهیم رئیسی
رئیس جمهور 

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از طلایه داران و فعالان حوزه های 
مختلف دفاع مقدس:
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هرمزگان؛ رتبه اول تجارت در ۵ ماه نخست ۱۴۰۲
گمرک اعلام کرد در پنج ماه سال جاری استان هرمزگان با انجام تشریفات گمرکی ۲۰میلیون و ۴۰۰هزار تن کالا در بخش صادرات و 

واردات به ارزش ۱۲میلیارد و ۷۸۸میلیون دلار در رتبه نخست استان های کشور در زمینه بیشترین میزان مبادلات تجاری قرار گرفت.

تحقق ۹۰پروژه تحقیقاتی نوآورانه
رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو گفت: این پژوهشکده در دو سال اخیر اجرای ۹۰پروژه تحقیقاتی نوآورانه را به نتیجه رسانده است. این پروژه های 

تحقیقاتی همه در لبه فناوری هستند و اجرای آن ها صنعت برق کشورمان را پیشرفته تر از گذشته خواهد کرد.
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ا   گمرک از ابتدای مهرماه بر صادرات مواد خام و 
نیمه خام عوارض علی الحساب ۲ درصدی وضع 

می کند

، با بخشنامه  به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از پترومتالز
کبر شادمانی، مدیرکل دفتر مقررات  ابلاغ شده توسط علی ا
صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران، از ابتدای مهرماه 
سال جاری از صادرات مواد خام و نیمه خام مالیات 
علی الحساب به میزان ۲ درصد ارزش صادراتی وصول 

خواهد شد.
در زنجیره فولاد، این مالیات بر صادرات فولاد میانی )بیلت، 
بلوم، اسلب(، کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی اعمال خواهد 

شد.
مبنای صدور این بخشنامه، نامه ارسالی توسط وزیر اقتصاد 
مبنی بر وصول مالیات علی الحساب به میزان 2 درصد ارزش 
صادراتی مواد خام و نیمه خام است. احتمالاً تا صدور رأی 
نهایی دیوان عدالت اداری در خصوص مصوبه عوارض مواد 
خام و نیمه خام، مالیات 2 درصدی به صورت علی الحساب از 

صادرکنندگان اخذ خواهد شد.

بومی سازی ۷۵۰ میلیون دلاری معادن

 سـازمان توسـعه و نوسـازی معـادن و صنایـع معدنـی ایـران 
)ایمیـدرو( اعـلام کـرد: برنامـه صرفه جویـی ارزی حاصـل از 
بومی سـازی شـرکت های معدن و صنایع معدنی بـا راهبری 
ایمیدرو در سال جاری به حدود ۷۵۰ میلیون دلار می رسد.
به گـزارش خبرنگار فـولاد به نقـل از ایمیـدرو، در ایـن برنامه ریزی 
شرکت های معدن و صنایع معدنی در زنجیره های فولاد، مس، 
آلومینیـوم، زغال سـنگ و همچنیـن مناطـق ویـژه اقتصـادی 
مشارکت دارند. سال گذشته هدف گذاری در بخش بومی سازی 
بیـش از ۵00 میلیـون دلار بـوده اسـت. پیش ازایـن بـا اجـرای 
سیاسـت های ایمیدرو در مدت سه سـاله منتهی به پایان سـال 
1401، میـزان صرفه جویـی ارزی )بومی سـازی( بـه یـک میلیـارد و 
700 میلیـون دلار رسـید کـه بـا تحقـق هـدف حـدود 7۵0 میلیـون 
دلاری سـال 1402 درمجمـوع بـه 2 میلیـارد و 4۵0 میلیـون دلار 

خواهـد رسـید.
سـازمان توسـعه و نوسـازی معـادن و صنایـع معدنـی ایـران 
از طریـق بـازوی اجرایـی خـود یعنـی دفتـر بومی سـازی ایـن 
سـازمان، چنـد سـالی اسـت اسـتراتژی صرفه جویـی ارزی در 
بخش قطعات و تجهیزات تولید حـوزه معدن و صنایع معدنی 

را راهبـری می کنـد.

تولید فـولاد چادرملو در شـش ماهه امسـال از ۵۴۷ 
هزار تن فراتر رفت

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از پترومتالز، شـرکت چادرملو 
موفق شـد از ابتـدای امسـال تا پایـان شـهریورماه ۵۴۷ هـزار و 

۷۲۹ تـن فـولاد تولید کند.
مجمـوع فـروش فـولاد ایـن شـرکت در مـدت یادشـده ۵18 هـزار 
و 362 تـن بـود. در ایـن مـدت یک میلیـون و 926 هـزار و 421 تـن 
گندلـه در شـرکت تولیـد و یک میلیـون و 83 هـزار و 480 تـن از آن 

بـه فـروش رفـت.
همچنین تولید آهن اسفنجی در چادرملو تا پایان شهریورماه 
امسال 90۵ هزار و ۵28 تن بود. بااین حال، طی این مدت 
درمجموع 682 هزار و 892 تن آهن اسفنجی در چادرملو مصرف 

شد.

عدد خبر

درصد

میلیون دلار

هزار تن

عباس علی آبادی  
وزیر صمت

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

وزیر صمت در بازدید از فولاد مبارکه و آیین راه اندازی نیروگاه  سردار 
شهید حاج احمد کاظمی:

برنامه فولاد مبارکه برای پیشتازی در جهان حرکت به سمت 
فولاد سبز است

 
گر با محدودیت گاز مواجه شویم،  عباس علی آبادی وزیر صمت گفت: ا
ک است؛  تولید نخواهیم داشت. گاز در حکم انرژی نیست؛ در حکم خورا
بنابراین برنامه ای که در فولاد مبارکه برای پیشتازی در جهان مطرح است 

این است که به سمت فولاد سبز برویم.
وی گفت: در قرآن کریم، اسم فولاد آمده است »و انزلنا الحدید فیه 
بأس شدید«. این از معجزات قرآن است. چون فقط فولاد با فلزات 
گر حد معینی نیرو به آن وارد شود، استحکامش  دیگر متفاوت است و ا

بی نهایت می شود. 
علی آبادی افزود: نکته دیگر آن که فولاد صنعت مادر است و بدون فولاد 
هیچ صنعتی نمی تواند شکل بگیرد؛ ولی تحولات بزرگی در مسیر فولاد قرار 
دارد که در بخشی حرکت کرده ایم و در بخش های دیگر نیز باید به عنوان 

پیشتاز حرکت کنیم.
وزیر صمت با اشاره به اینکه در دنیا فولاد بیشتر به دو روش کوره بلند و 
احیا مستقیم تولید می شود، گفت: ما در اینجا از احیا مستقیم استفاده 
گر با محدودیت گاز مواجه  می کنیم؛ چون مزیت بهره مندی از گاز را داریم. ا

شویم، تولید نخواهیم داشت. 
ک است. آب  وی در ادامه گفت: گاز در حکم انرژی نیست؛ در حکم خورا
در حکم خنک کننده نیست، در حکم مواد لازم برای تولید فولاد است؛ 
چون برای خواص مکانیکی به آن نیاز داریم. بنابراین برنامه ای که در 
فولاد مبارکه به عنوان پیشتاز در جهان مطرح است این است که به سمت 
فولاد سبز برویم. ما چون از احیای مستقیم استفاده می کنیم می توانیم 

به فولاد سبز نزدیک بشویم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: با توجه به انرژی خورشیدی که برای 
تولید آن برنامه ریزی شده است این فرصت را خواهیم داشت که هیدروژن 
تولید و آن را به خط لوله گاز تزریق کنیم و مصرف گاز را تا نهایت ممکن کم 
کنیم و از همان تجهیزات برای تولید فولاد سبز استفاده کنیم که آلودگی 

محیط زیستی چندانی نخواهد داشت.
علی آبادی افزود: نکته دیگری که در صحبت های دکتر طیب نیا به آن 
اشاره شد اینکه تولید محصولات خاص از جمله ورق رنگی و فولاد زنگ نزن 
گام های اولیه است. گام های مهم تر رفتن به سمت فولاد پیشرفته تر 
مثل ورق هسته ای است که می تواند نیاز کشور را تأمین کند و در آینده 
در زنجیره ارزش در خودرو و نیروگاه سازی استفاده شود و همچنین ورق 

هسته ای ایرانی در ژنراتورهای ایرانی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

مدیر عامل فولاد مبارکه:
ما مدعی جایگزینی اقتصاد فولادی به جای اقتصاد نفتی 

هستیم

به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب نیا مدیر عامل فولاد مبارکه نیز 
در این آیین ضمن خداقوت به همه کارکنان فولاد مبارکه و پیمانکاران 
برای رکوردزنی در راه اندازی نیروگاه شهید احمد کاظمی با کلاس F اظهار 
داشت: 70 درصد از تجهیزات این نیروگاه از قطعات و تجهیزات تولید 

داخل است.
وی افزود: همچنین لازم است از تمامی شهدای ایران و قهرمانانی که 
غ از افتخارات  رکورد انسانیت را در تاریخ ثبت کردند و شهدایی که فار

دفاع مقدس نام آن ها برکت آفرین و حماسه آفرین است قدردانی کنیم.
استان اصفهان از منظر افتخارآفرینی صنعتی نیز پیشتاز 

است 
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه اصفهان خطه حماسه هاست، گفت: 
استان اصفهان که با تقدیم نزدیک به 23هزار شهید، 10 درصد شهدای 
کشور را در دفاع مقدس به خود اختصاص داده است، امروز علاوه بر 
تمدن و فرهنگ تاریخی خود، توسط جوانان پیشتاز از منظر افتخارآفرینی 

صنعتی نیز با تولید نزدیک به 4۵ درصد فولاد کشور به عنوان قطب تولید 
فولاد ایران شناخته می شود.

وی با بیان اینکه فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین دستاورد صنعتی پس از 
انقلاب و مولود انقلاب طرح های توسعه خود را همواره با نام شهدا افتتاح 
کرده است، ادامه داد: مگامدول های واحد احیا مستقیم فولاد مبارکه 
به نام شهید حسین خرازی مزین شد؛ پس از آن نورد گرم 2 فولاد مبارکه 
به نام سردار سلیمانی کلید خورد و امروز جمع این سه رفیق بهشتی با 
نام گذاری نیروگاه فولاد مبارکه به نام شهید احمد کاظمی، در این شرکت 

تجلی دوباره ای یافت.
وی اضافه کرد: عجیب نیست که بگوییم این اتفاقات و افتتاح ها فتح 
خرمشهر دیگر در صنعت است. امیدوارم به برکت رشادت های این 
عزیزان، خیروبرکت این نیروگاه برای مردم استان و تمامی کشور باشد تا 

در فصل های پرمصرف شاهد خاموشی صنایع نباشیم.
طیب نیا در ادامه گفت: انقلاب اسلامی به ما آموخت که توکل بر خدا و 
تکیه بر اراده ایرانی راه برون رفت از مشکلات خواهد بود. امروز در شرایطی 
قرار داریم که فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد غرب 
آسیا و شمال آفریقا در شرایط تحریمی و رکود جهانی در این صنعت و 
علی رغم محدودیت های موجود به اندازه تولید برخی از کشورهای جهان 
به تنهایی تولید فولاد دارد. ما در فولاد مبارکه به تنهایی اندازه کل کشور 
عربستان، اسپانیا، اتریش، استرالیا و مالزی فولاد تولید می کنیم و نقش 
مؤثر فولاد مبارکه در رسیدن به جایگاه دهم در بین کشورهای تولیدکننده 

فولاد در جهان، غیرقابل انکار است.
وی تصریح کرد: این در حالی است که قبل از انقلاب یک میلیون تن فولاد 
در کشور تولید می شد و امروز شاهد تولید 30 میلیون تن فولاد در کشور 

هستیم و ظرفیت 46 میلیون تنی امروز پابرجاست.
امروز در صنعت فولاد کشور به قله ها نزدیک هستیم

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه لازم است در همین زمینه از کلام رهبر 
معظم انقلاب استفاده کنم و اعلام کنم که امروز در صنعت فولاد کشور به 
قله ها نزدیک هستیم، ادامه داد: برای رسیدن به جایگاه هفتم جهانی بر 
گر تابستان گذشته  اساس افق سال 1404 مسیر چندان زیادی نداریم که ا
و زمستان سال قبل با قطعی گاز و برق مواجه نبودیم، می توانستیم رتبه 

هفتم جهان را نیز پشت سر بگذاریم.
گر در کشور موشک نقطه زن داریم، باید اذعان  وی اضافه کرد: ما امروز ا
داشته باشیم فولاد زنگ نزن که سال گذشته در فولاد مبارکه موفق به تولید 

آن شدیم، دقیقاً به مثابه یک محصول راهبردی در صنعت دنیاست.
طیب نیا همچنین به تولید ورق فولادی برای تولید لوله های انتقال 
گازترش در فولاد مبارکه اشاره کرد و گفت: دشمن به خیال خام خود فکر 
می کرد با تحریم کردن ما، پروژه های انتقال نفت و گاز ما را متوقف کرده 
است؛ اما موفق نشد و زمانی که از تحریم راه به جایی نبرد، ما را در سال 
گذشته مورد بزرگ ترین حمله سایبری صنعت طی چند سال اخیر در 

دنیا قرار داد.
وی اضافه کرد: این حمله سایبری از 14 ماه قبل برای فولاد مبارکه 
طراحی شده بود که به لطف خداوند در کمتر از 36 ساعت با ابتکاراتی 
که برای اولین بار در کشور صورت می گرفت، جریان تولید مجدداً در فولاد 

مبارکه برقرار شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه صنعت فولاد مبارکه همواره مشکلات 
خود را با نگاه درون زا حل کرده است و چشمش به دست دولتمردان 
نبوده، اظهار داشت: فولاد مبارکه همواره تلاش کرده که خودکفا و 
خودتأمین باشد؛ صنعتی که کوچک ترین تا بزرگ ترین تأسیسات آن 
وارداتی بوده امروز با بومی سازی 100 هزار قطعه و تجهیز و مواد مصرفی به 
میزان 90 درصد خودکفایی در این حوزه رسیده و بومی سازی 98 درصدی 

را هدف گذاری کرده است.
وی گفت: در مراحل مختلف تحریم ، هریک از شرکت های اروپایی 
که تجهیزات موردنیاز شرکت را به ما تحویل نداده بودند دائماً سراغ 
می گرفتند که آیا تولید شما همچنان پابرجاست و وقتی می دیدند که 
در این شرایط سخت کارکنان به دستاوردهای بسیار ارزشمندی دست 

یافتند و حتی افزایش ظرفیت را نیز شاهد بوده ایم تعجب می کردند.
طیب نیا گفت: امروز نه تنها بسیاری از محصولات فولادی که قبلاً وارداتی 

بود در داخل فولاد مبارکه تولید می شود، بلکه محصولات این شرکت در 
بسیاری از بازارهای جهانی نیز عرضه می شود.

دشمن به خوبی می داند توقف فولاد مبارکه یعنی توقف 
امید

وی در ادامه تصریح کرد: دشمن به خوبی می داند توقف فولاد مبارکه یعنی 
توقف امید، توقف صنعت و توقف فولاد مبارکه یعنی ناامیدی کسانی که 

سهام فولاد مبارکه را در بورس خریداری کردند.
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین 
شرکت های بورسی ایران انتفاع بسیاری از مردم عزیز ایران را در بر دارد، 
غ از صندوق های استانی و سهام عدالت که زندگی میلیون ها نفر  فار
متأثر از آن خواهد بود و 30 درصد سهام فولاد مبارکه مربوط به آن ها است.
وی ادامه داد: طی 3 سال گذشته، بالغ بر 100 هزار میلیارد تومان سود 
بین سهام داران فولاد مبارکه که بین 60 تا 70 میلیون افراد مستقیم و 
غیرمستقیم هستند توزیع شده است که این امر علاوه بر دستاوردهای 

دیگری است که در فولاد مبارکه از قبیل اشتغال حاصل شده است.
هدف ما در فولاد مبارکه انسان سازی برای ساخت یک 

ایران آباد است
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: هدف ما در فولاد مبارکه فقط تولید فولاد 
نیست؛ ما هدفمان انسان سازی برای ساخت یک ایران آباد و آرمان ما و 

هدف تعریف شده ما خلق آینده ای بهتر برای ایران عزیز است.
فولاد فلز مردم و مایه منفعت برای مردم است

گر طلا و نقره مایه تفاخر است،  محمدیاسر طیب نیا در ادامه گفت: ا
فولاد نیز فلز مردم و مایه منفعت برای مردم است. در همین راستا در 
کسیژن تولیدشده در شرکت را  زمان شیوع ویروس کرونا فولاد مبارکه ا
به صورت رایگان در اختیار بیمارستان های درمانگر این ویروس و مردم 

شریف ایران قرار داد.
وی با اشاره به  دیگر فعالیت های فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی نیز گفت: امروز فولاد مبارکه در پروژه انتقال آب از دریای عمان 
کیفیت ترین نیروگاه را وارد مدار  به فلات مرکزی سرمایه گذاری کرده و با
تولید کرده و پس از آن سرمایه گذاری در توسعه میادین گازی کشور را در 

دست اقدام دارد. 
مدیرعامل فولاد مبارکه اضافه کرد: معتقدیم طبق وعده الهی فولاد باید 
منافع مردم را دربرداشته باشد و به همین دلیل با ورود به توسعه ورزش 
استان، ورزشگاه نقش جهان را تکمیل کردیم و در اختیار مردم شریف 
استان قرار دادیم؛ همچنین امروز فولاد مبارکه در توسعه راه های استان 
و بهینه سازی مدارس و احداث آن ها نقش آفرینی می کند. اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم 380 هزار نفری ایجاد کرده ایم و مفتخریم از اینکه 
اعلام کنیم امروز صنایع ما از کشتی سازی تا کنسروسازی، از خودروسازی 
تا لوازم خانگی وابسته به محصولات فولاد مبارکه هستند. علاوه بر این 
باید به خاطر داشته باشیم صنعت فولاد یک صنعتِ صنعت ساز است و 

حیات بسیاری از صنایع با صنعت فولاد آغاز شده است.
وی گفت: معتقدیم بر مبنای نظریه مقام معظم رهبری باید صنعت، 
انسان ساز باشد؛ یعنی برخلاف تئوری توسعه غرب، هدف ما در فولاد 
مبارکه فقط تولید فولاد نیست؛ ما هدفمان انسان سازی برای ساخت 
یک ایران آباد و آرمان ما و هدف تعریف شده ما خلق آینده ای بهتر برای 

ایران عزیز است.
ما مدعی جایگزینی اقتصاد فولادی به جای اقتصاد نفتی 

هستیم
طیب نیا تصریح کرد: ما مدعی جایگزینی اقتصاد فولادی به جای اقتصاد 
نفتی هستیم که امیدواریم با حمایت های همیشگی رئیس جمهور که 
همواره تولید را رکن رکین اقتصاد قلمداد کرده اند و با حمایت های وزارت 
صمت، از این پس با محدودیت های انرژی و ارزی و صدور بخشنامه های 
خلق الساعه مواجه نباشیم و بتوانیم افتخارات بیشتری برای کشور رقم 
بزنیم. این تعهد ما به خون شهدای گران قدر ایران اسلامی است که فولاد 

برای ایران بماند و فولاد مردان قله های جدید را فتح کنند.
شایان ذکر است در این بازدید، رئیس جمهور ضمن کاشت نهال به رسم 
یادبود ، به مناسبت هفتم مهرماه روز ایمنی و آتش نشانی با کارکنان واحد 

آتش نشانی فولاد مبارکه دیدار کرد.

  ادامه از صفحه ۲
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کسین  ثبت ۴ رکورد برای نخستین بار در فولاد ا
خوزستان

تولید میلگرد سایز ۱۰ میلی متر »آج ۵۰۰« برای اولین 
بار در فولاد خراسان

کسین خوزستان، ضمن  علی محمدی، مدیرعامل شرکت فولاد ا
تشریح عملکرد شش ماهه ابتدایی امسال این شرکت، از شکستن 
رکورد بیشترین میزان تولید و عبور از مرز ۴۰۰هزار تن به رغم 
محدودیت انرژی در بازه زمانی مذکور خبر داد و گفت در شش ماهه 
اول سال ۱۴۰۲، با احتساب ۱۸ روز توقف ناشی از محدودیت برق 
خارج از سازمان، رکورد تناژ تولید واقعی اسلب شکسته شد و تولید 
کسین خوزستان به ثبت رسید. ۴۰۷هزار و ۲۰۳ تن  در شرکت فولاد ا

فرشید فضیلتی، معاون بهره برداری مجتمع فولاد خراسان، از تولید 
یک محصول نهایی با خواص ویژه برای نخستین بار در این شرکت 
خبر داد و با اعلام اینکه تولید میلگرد آج۵۰۰ با سطح مقطع ۱۰ 
میلی متر برای نخستین بار در این واحد صورت گرفت، تنوع بخشی 
به سبد تولید محصولات نهایی، پاسخ گویی به نیاز بازارهای هدف و 
کاهش هزینه تولید به دلیل استفاده از شمش های با کربن پایین را از 
مزایای مهم تولید این محصول در فولاد خراسان برشمرد.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

سرتیپ پاسدار غلامحسین هاشمی از فرماندهان 
دوران دفاع مقدس در لشکر امام حسین )ع( که به 
همراه جمعی از فرماندهان و یادگاران این لشکر از 
فولاد مبارکه بازدید می کرد، در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: امروز 
بسیار خوشحال شدیم از اینکه توانستیم در ایام گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس و در ماه ربیع الاول از نزدیک فعالیت های کارکنان فولاد 

مبارکه را مشاهده کنیم.
کید بر اینکه فعالیت های کارکنان مدیران فولاد مبارکه بسیار   وی با تأ
دلگرم کننده است، گفت: امروز در خطوط تولید فولاد مبارکه سلحشوری 
و رزمندگی دیدم؛ ازاین رو به  تمامی مدیران، کارشناسان، کارکنان و 
کارگران این مجموعه عظیم صنعتی که در هر شرایطی در جبهه صنعت 
برای آبادانی کشور تلاش می کنند، خداقوت می گویم. به همه این عزیزان 
تبریک می گویم که این مجموعه  را با این عظمت به گونه ای به پیش 
برده اند که در زیرمجموعه فولاد مبارکه در کل کشور به طور مستقیم و 
غیرمستقیم بیش از 3۵0 هزار فرصت شغلی ایجاد شده است. برای ما 
رزمندگان دیروز جای بسی افتخار است که امروز در خطوط فولاد مبارکه 
رزمندگان جبهه صنعت در فرایند تولید محصولات فولادی و ساخت 

انواع تجهیزات موردنیاز این صنعت به افتخارات بزرگی دست  یافته اند.
کید بر اینکه شعار دوران دفاع مقدس »ما می توانیم« بود،  هاشمی با تأ
افزود: امروز در فولاد مبارکه نیز این شعار به خوبی نهادینه و محقق شده 
است. روزی ما با دستِ خالی در برابر همه کشورهای متخاصم ایستادیم 
و در پایان جنگ تجهیزات سنگینی را با خود در قالب غنیمت یا ساخت 
در دوران دفاع مقدس برای کشور به ارمغان آوردیم و به همین نسبت، 
گر روزی این کارخانه با حضور  امروز در فولاد مبارکه شاهد این هستیم که ا
کارشناسان کشورهای خارجی با ظرفیت 2.۵ میلیون تن پایه گذاری شد، 
امروز این مجتمع عظیم صنعتی به ظرفیت بیش از 7 میلیون تن در 
شرکت فولاد مبارکه و بالغ بر 10 میلیون تن در گروه فولاد مبارکه بدون حضور 

هیچ کارشناس خارجی رسیده است.
این فرمانده دوران دفاع مقدس خاطرنشان کرد: مایه افتخار است که 
در فولاد مبارکه بسیاری از تجهیزات موردنیاز در طرح های توسعۀ در 
حال اجرا در داخل کشور تولید و در این کارخانه نصب می شود، زیرا 
در جریان ساخت این تجهیزات شغل های بسیار زیادی برای جوانان 

ایجاد می شود.
کید بر اهمیت بازدید همگان از فولاد مبارکه تصریح کرد: اینکه  وی با تأ
کثری از این شرکت  روابط عمومی این شرکت کمر همت به بازدید حدا
بسته است و به این زیبایی شرایط بازدید را فراهم می کند جای قدردانی 

دارد.
هاشمی ضمن ارزیابی و مقایسه عملکرد رزمندگان دوران دفاع مقدس 
با عملکرد رزمندگان جبهه صنعت تصریح کرد: در واقع هر دو برای 

سربلندی کشور همت کرده اند و در یک مسیر در حال حرکت اند؛ به طور 
قطع نزد رزمندگان دفاع مقدس و رزمندگان جبهه صنعت، اعتقاد، 
پایمردی و ایمان از مهم ترین اصولی است که باعث حاصل شدن چنین 
دستاوردهایی شده است. اینکه این افراد خدمت به کشور را سرلوحه 
کار خود قرار می دهند رمز توسعه و پیروزی هم در گذشته و هم در حال 
حاضر است. نباید فراموش کنیم که باید همه زیر یک پرچم طبق فرمایش 
کثری گام برداریم، نه در مسیر  مقام معظم رهبری در مسیر جذب حدا
گرچه در این فرایند برخی رفتارها آن گونه که باید باشد  کثری. ا دفع حدا
کثری و اعتلای وطن است،  نیست؛ اما نباید اصل موضوع را که جذب حدا

تحت تأثیر قرار دهد.
او در همین زمینه عنوان کرد: امروز در بازدید از فولاد مبارکه متوجه 
شدیم که بیش از ۵0 درصد آب موردنیاز این شرکت از طریق بازچرخانی 
پساب های شهری و صنعتی تأمین می شود. همچنین بیش از 90 
درصد از تجهیزات این کارخانه به دست کارشناسان و سازندگان داخلی 
بومی سازی شده است. نکته مهم در این موضوع این است که باید توجه 
کنیم چه کسانی این پروژه ها را اجرا و این میزان تجهیزات را بومی سازی 
کرده اند. مسلماً در بین این افراد هستند کسانی که صددرصد با افکار 
و عقاید اشخاص دیگر همراه نباشند؛ اما به طورقطع با این اقدامات و 
تلاش ها نشان داده اند که دل در گرو رشد، توسعه و پیشرفت کشور دارند. 
ک و تمدن هشت هزارساله این کشور اعتقاد  این افراد به عزت آب وخا
دارند و به همین دلیل در این مسیر چنین اقداماتی انجام داده اند؛ 
کثری شرایط حضور هرچه بیشتر  بنابراین باید با رویکرد جذب حدا
این افراد را فراهم کنیم؛ باید از پرداختن به مسائل خُرد و حاشیه ای 
پرهیز کنیم؛ باید به کار و تولید همت گماریم و به خاطر داشته باشیم 
کارکنان در همه بخش ها سرمایه های انسانی و مهم ترین و باارزش ترین 

دارایی ها هستند.

مدیرعامل فولاد مبارکه:
امروز فولاد مبارکه به یک صنعت خودکفا مبدل شده است

محمدیاسر طیب نیا در جمع یادگاران 8 سال دفاع مقدس از لشکر 14 
امام حسین )علیه السلام( ضمن قدردانی از رشادت های تمامی رزمندگان 
دوران دفاع مقدس در جنگ نابرابر تحمیلی گفت: جارد دایموند استاد 
جغرافیا و فیزیولوژیست دانشگاه کالیفرنیا  در کتابی، علل سقوط و صعود 
تمدن های مختلف طی 12 هزار سال پیش را مورد بررسی قرار داده است و 
از 3 عامل اسلحه، ویروس و فولاد به عنوان عوامل مؤثر در صعود یا سقوط 
گرچه بر این کتاب نقدهایی نیز وارد است، اما  تمدن ها یاد کرده است. ا
معتقدم در کنار این سه عامل باید از عامل دیگری که ایمان نام دارد نام 
ببریم. مؤلفه بسیار مهمی که مردم ایران و به خصوص رزمندگان دفاع 

مقدس در طول 8 سال جنگ به خوبی آن را به منصه ظهور گذاشتند، 
در جایی که به لحاظ نقشه های جنگی، هیچ شانسی برای پیروزی 
رزمندگان دفاع مقدس قائل نبودند؛ اما مشاهده کردیم که فرزندان ایران 
اسلامی چه حماسه هایی آفریدند. در خصوص عامل دوم هم باید گفت 
پس از جنگ نیز شرایط به همین گونه بود؛ به عنوان مثال در دوران شیوع 
گر به یاد داشته باشیم،  ویروس کرونا که یک بازی ساختگی برای دنیا بود، ا
دشمن تلاش می کرد که از دست یابی محققان ایرانی به ساخت ویروس 
کرونا جلوگیری کند که بر اساس تئوری جغرافی دان یادشده این ویروس 
می توانست یکی از عوامل ضربه زدن به ایران اسلامی و صعود و سقوط 
کسن را داشتند  برخی تمدن ها باشد. کشورهایی که توانایی ساخت این وا

در واقع یکی از ابزارهای قدرت را در اختیار گرفته بودند.
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه سخنان خود با اشاره به نقش فولاد 
در توسعه کشورها گفت: اینکه صنعت فولاد ما و به طور مشخص فولاد 
مبارکه که تولیدکننده مواد اولیه موردنیاز بسیاری از صنایع کشور است در 
فهرست تحریم ها قرار می گیرد به این دلیل است که آن ها می دانند فولاد 
یک صنعت مادر، مولد و صنعت ساز است و می تواند بسیاری از صنایع 
گر فولاد مبارکه را  دیگر را بسازد و سایر صنایع کشور به آن وابسته اند. ا
نداشتیم در صنعت لوازم خانگی، خودروسازی و حتی ساختمان و صنایع 
غذایی به کشورهای استعمارگر وابسته بودیم و در شرایط تحریم کمر 

صنعت کشور ما خم می شد.
طیب نیا با اشاره به رشادت های رزمندگان دوران دفاع مقدس گفت: 
کید می کرد که جمهوری اسلامی  شهید حاج قاسم سلیمانی همواره تأ
حرم است. با همین نگاه باید بپذیریم که صنعت و اقتصاد کشور ما نیز 
گر کارکنان چنین صنایعی برای رشد تولید  حرم جمهوری اسلامی است و ا

پیشرفت کشور تلاش می کنند، عین دفاع مقدس است.
گر روزی برای ساخت فولاد  وی در ادامه سخنان خود خاطرنشان کرد: ا
مبارکه به کارشناسان خارجی نیاز داشتیم، امروز به جایگاهی رسیده ایم 
که در فولاد مبارکه تحریم ها به مرور به فرصتی برای توسعه و پیشرفت مبدل 
شده، تا جایی که در بسیاری از بخش ها امروز فولاد مبارکه به یک صنعت 
خودکفا مبدل شده است. ما امروز به شرایطی رسیده ایم که 90 درصد 

قطعات تجهیزات فولاد مبارکه در داخل کشور ساخته می شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه از خودتأمینی به عنوان یکی دیگر از 
دستاوردهای فولاد مبارکه یاد و اضافه کرد: امروزه با گسترده شدن صنعت 
و افزایش جمعیت، شاهد افزایش میزان مصرف آب، و گاز و برق هستیم، 
اما فولاد مبارکه به جای اضافه کردن بار دیگری به دوش دولت و منفعل 
بودن، برای تأمین نیازهای خود در این حوزه ها سرمایه گذاری های 
قابل توجهی انجام داده است؛ به عنوان مثال با احداث نیروگاه 914 
مگاواتی سیکل ترکیبی و نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی و سرمایه گذاری 
در احداث نیروگاه های بادی و همچنین با سرمایه گذاری در توسعه 

میادین گازی کشور و پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی 
و جمع آوری، تصفیه و بازچرخانی پساب های شهری و صنعتی در 
خطوط تولید، نیازهایش را در حوزه های یادشده تأمین می کند. فولاد 
مبارکه در کمتر از 18 ماه نیروگاهی احداث می کند که بالغ بر 70 درصد آن 
داخلی سازی شده و بیشترین راندمان را نسبت به سایر نیروگاه های کشور 
دارد. در حوزه گاز نیز چنین رویکردی دارد و همه این دستاوردها به برکت 
حضور فولاد مبارکه به عنوان تولیدکننده ماده ای است که خداوند در قرآن 

کید فرموده است. کریم بر منافع آن برای مردم تأ
جهت گیری فولاد مبارکه به گونه ای است که به جایگاهی 

برسد که برای همه مردم و کشور سراسر منفعت باشد
طیب نیا ادامه داد: امروز  فولاد مبارکه به عنوان الگوی صنعت فولاد 
سبز کشور در مسیری حرکت می کند که برای همه مردم و کشور سراسر 

منفعت باشد.
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش دیگری از سخنان خود گفت: امروز 
گاه  دشمن به خوبی از اثربخشی فولاد مبارکه به عنوان مولود انقلاب آ
است. ازاین رو نوک پیکان حملات آن ها متوجه صنایعی همچون فولاد 
مبارکه است. باید مراقب باشیم چنین صنایعی که از نقاط قوت نظام 
گر  مقدس جمهوری اسلامی به شمار می آیند، ناخواسته آسیب نبینند. ا
در فرایند کار اشکالی هم وجود دارد باید به درستی برطرف شود. برخی 
افراد به جای بیان دستاوردها دائماً با نقدهای غیرمنصفانه تلاش می کنند 
این صنعت مولد را از حرکت بازدارند. باید با تلاش و همکاری بیشتر کاری 
کنیم که در جنگ تحریم ها و جنگ رسانه ای دشمن نیز پیروز شویم. 
به خاطر داشته باشیم به تعبیر مقام معظم رهبری که فرمودند به قله 
نزدیک شده ایم، امروز با افتخار می توانیم اعلام کنیم که در صنعت فولاد 
بر لبه تکنولوژی و نزدیک قله در حال حرکت هستیم. امروز فولاد مبارکه 
فقط یک کارخانه در یک  گوشه کشور نیست؛ بلکه بسیاری از شرکت ها و 
کارخانه ها در همه بخش های کشور به نوعی یا ماده اولیه فولاد مبارکه را 
تأمین می کنند یا از محصولات این شرکت در تولید محصولات نهایی بهره 
می برند. امروز فولاد مبارکه 1.۵ درصد تولید ناخالص داخلی و 6.۵ درصد 
تولید ناخالص بخش صنعت و 34 درصد از حجم تولید فولاد کشور را 
محقق می سازد و نقش تعیین کننده ای در کسب و حفظ رتبه دهم در 
بین تولیدکنندگان فولاد جهان را بر عهده دارد. فولاد مبارکه برای سال 1410 
حدود 1۵ میلیارد دلار درآمد را با تولید و سرمایه گذاری در کسب وکارهای 
جدید هدف گذاری کرده است که امیدواریم با همراهی و حمایت همه 

دست اندرکاران این مسیر را با سرعت طی کنیم.
به گزارش خبرنگار در جریان بازدید فرماندهان سابق لشکر 14 امام 
حسین )ع( از فولاد مبارکه با اهدای لوح تقدیر به مدیرعامل فولاد مبارکه 
از حماسه آفرینی های مدیران و کارکنان  این شرکت به عنوان رزمندگان 

جبهه صنعت قدردانی شد.

در خطوط تولید فولاد مبارکه سلحشوری و رزمندگی دیدم

کاهــش تولید بــه نصف ظرفیــت واقعــی و افت فــروش، 
کارخانه فولادساز کره ای را به تعطیلی کشاند.

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، اســتیل اوربیس اعلام 
کرده اســت هیوندای اســتیل، فولادســاز کــره ای کارخانــه فولاد 
زنگ نزن خود را  تا پایان سال جاری میلادی تعطیل خواهد کرد. 

این کارخانه در شهر اینچئون کره قرار دارد.
هیوندای اســتیل دلیــل اتخاذ این تصمیــم را کاهش فــروش به 
مشتریان اصلی خود همچون شرکت هیوندای موتور و رقابت با 

محصولات چینی عنوان کرد.
هیوندای اســتیل این تصمیم خود را به اطــلاع اتحادیه کارگری 
کره جنوبی نیز رسانده و اعلام کرده که تصمیم دارد کارکنان این 

کارخانه ها  رابه دیگر کارخانه های خود منتقل کند.
کارخانــه اینچئــون در ســال گذشــته میــلادی 100 هزار تــن فولاد 
زنگ نزن تولید کرد، این در حالی اســت که ظرفیت تولیــد آن 200 

هزار تن بود.

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از می متالز، طبق گزارش 
انجمن جهانی فولاد تولید فولاد ۶3 کشوری که گزارش خود را 
به این انجمن ارائه داده اند، تولید فولاد در این کشورها در ماه 
گذشته میلادی ۲.۲ درصد رشد سالانه داشت و ۱۵۲.۶ میلیون 
تن ثبــت شــد، ولــی نســبت بــه جــولای افــت 3.۷۲ درصدی 

داشت.
گوست  سال جاری میلادی یعنی هشت  در بازه زمانی  ژانویه تا آ
ماهه نخست سال،  یک میلیارد و 2۵6 میلیون و 400 هزار تن فولاد 
در جهان تولید شــد. این حجم از تولید نســبت به مدت مشابه 

سال گذشته 0.2 درصد رشد داشت.
گوست یک میلیون  گفتنی است تولید فولاد میانی ایران در ماه آ
گوست سال  و 600 هزار تن بود، این حجم از تولید نسبت به ماه آ
گذشــته 24.1 درصد افت داشــت، اتفاقی کــه می توانــد برآمده از 
قطعی برق واحدهای فولادی در تابستان باشد؛با این حال ایران 
همچنان جایگاه خود را به عنوان دهمین تولیدکننده بزرگ جهان 

گوست نیز حفظ کرد. در ماه آ

با توجه به داده های منتشر شده، میزان تولید جهانی 
گوست ۲۰۲3 حدود ۲.۲ درصد نسبت به  آهن خام در ژانویه تا آ

سال قبل افزایش یافته است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از آرتان پرس، وب سایت خبری 
Ukrmetalurgprom با استناد به داده های انجمن جهانی فولاد 
گوست 2023 به  اعلام کرد تولید جهانی آهن خام در ژانویه تا آ
9۵8.24 میلیون تن رسیده  که حدود 2.2 درصد نسبت به مدت 

مشابه در سال 2022 افزایش یافته است.
گوست 2023 به 119.82 میلیون تن   تولید جهانی آهن خام در ماه آ
که حدود 4.4 درصد بیشتر از سال قبل و  2.3 درصد کمتر از ماه 

قبل گزارش شده است.
گوست  تولید جهانی آهن خام به روش کوره بلند برای ژانویه تا آ
2023 بالغ بر 880.77 میلیون تن و به روش آهن اسفنجی حدود 
77.47 میلیون تن بوده است.  بزرگترین کشورهای تولید کننده 

گوست 2023 شامل موارد زیر است: آهن خام در ژانویه تا آ
گوست 2023 حدود 603.۵9 میلیون تن آهن  چین در ژانویه تا آ
خام تولید کرد که نسبت به مدت مشابه در سال قبل 3.7 درصد 
افزایش داشته است.میزان آهن خام تولید شده در هند در ژانویه 
گوست 2023 حدود 88.76 میلیون تن بوده است که نسبت به  تا آ
سال قبل با افزایش 10.2 درصدی همراه بوده است.ژاپن در ژانویه 
گوست 2023 حدود 42.4۵ میلیون تن آهن خام تولید کرد که  تا آ

نسبت به مدت مشابه در سال قبل 3 درصد افت داشته است.

تولید فولاد زنگ نزن در هیوندای استیل 

متوقف می شود

رشد ۲.۲ درصدی تولید فولاد دنیا

افزایش تولید جهانی آهن خام

سرتیپ پاسدار غلامحسین هاشمی از فرماندهان دوران دفاع مقدس در لشکر امام حسین )ع( در بازدید از فولاد مبارکه:

مدیـر ناحیـه نـورد سـرد فـولاد مبارکـه از ادامـه رونـد 
روبه رشـد انـواع محصـولات سـرد و پوشـش دار ایـن 

شـرکت خبـر داد.
بهـزاد بهادرانـی گفـت: ارزش آفرینـی بـرای ذی نفعـان از طریـق تولیـد 
کیفیـت انـواع محصـولات فـولادی سـرد  ایمـن، اقتصـادی، به موقـع و با
و پوشـش دار مأموریـت اصلـی ایـن ناحیـه اسـت؛ بنابرایـن مدیریـت و 
کارکنـان ایـن مجموعـه تمامـی ارکان ایـن مأموریـت را سـرلوحه کار خود 

قـرار می دهنـد و در جهـت تحقـق آن هـا تـلاش می کننـد.
وی در ادامـه تصریـح کـرد: محصـولات ناحیـه نـورد سـرد فـولاد مبارکـه 
شامل ۵ محصول اصلی است که عبارت اند از: محصولات اسیدشویی، 

سـرد، قلع انـدود، گالوانیـزه و رنگی.
مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه از کیفیت به عنوان یکی از مهم ترین 
ارکان مأموریت این ناحیه یاد و اضافه کرد: نمودارها و آمارهای موجود 
کـی از به بـار نشسـتن تلاش  در حـوزه کیفیـت محصـولات نـورد سـرد حا

مدیریت و کارکنان این مجموعه در مسـیر رشـد مطلوب کیفی است.
بهادرانـی در ادامـه بـه تنـوع محصـولات ناحیـه نـورد سـرد اشـاره کـرد و 
گفـت: در این ناحیـه کـه از خطـوط مختلف تشـکیل  شـده اسـت، انواع 
محصولات از قبیل کلاف های اسیدشـویی به ظرفیت 20 تـا 2۵ هزار تن 

در هرمـاه، کلاف خـام و اسـکین، کلاف و ورق سـرد بـه میـزان حـدود 8۵ 
هزار تن در ماه، کلاف گالوانیزه با تناژ حدود 16 هزار تن در ماه )که بخش 
قابل توجهـی از آن بـرای خـط ورق رنگـی و مابقـی به صـورت گالوانیزه به 
فروش می رسد(، کلاف رنگی با تناژ ماهانه حدود 9۵00 تن، کلاف سیاه 
کیفیت مطلوب تولید  و کلاف ورق قلع انـدود با تنـاژ 10 هزار تـن در ماه با

و عرضـه می شـود.
وی در بخـش بعـدی سـخنان خـود از رشـد 2.39 درصـدی کیفیـت 
محصول اسیدشویی در شـش ماهه اول 1402 نسبت به سـال 1401 خبر 
کیـد مدیریت شـرکت مبنی بـر ارتقای کیفیت  داد و گفـت: یـا توجه به تأ
و تنوع محصولات خوشـبختانه با تمرکز بیشـتر بـر این موضوع، شـاهد 

تـداوم رونـد روبه رشـد کیفیـت محصـولات بوده ایـم.
مدیـر ناحیـه نـورد سـرد در ادامـه خاطرنشـان کـرد: در حـوزه محصـول 
سـرد MA و MB که ورق MB عمدتاً در صنایع خودروسـازی ازجمله در 
کارخانه های ایران خودرو و سـایپا کاربرد دارد، در شـش ماهه اول سـال 
1402 نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل، شـاهد رشـد 2.43 درصـدی 
هسـتیم. در بخـش ورق قلع اندود، کیفیـت محصول در نیمه نخسـت 
سـال جـاری نسـبت بـه پنج ماهـه اول سـال قبـل رشـد 0.17 درصـدی را 

نشـان می دهـد.

گفـت: ایـن قبیـل  کاربـرد محصـولات نـورد سـرد  وی در خصـوص 
محصـولات به طورکلـی در سـاخت پانل هـای غیرقابل انعطـاف، تولیـد 
ورق هـای رنگـی و گالوانیـزه رنگـی بـا توجـه بـه سـطح صافـی کـه دارنـد، 
صنعـت خودروسـازی و تولیـد قطعـات خـودرو، تولیـد مبلمـان اداری و 

لوازم خانگـی مورداسـتفاده قـرار می گیرنـد.
او در ادامه نقش کاربردی محصولات ناحیه نورد سرد در صنعت گفت: 
محصولات اسیدشویی در موارد ذیل کاربرد دارد: مصارف ساختمانی 
)تولید لوله و پروفیل و...(؛ سـاختمانی؛ اتومبیل سـازی )چرخ اتومبیل 
قطعـات خـودرو و اجـزای داخلـی آن از قبیـل رینـگ و شاسـی(؛ صنایـع 
(؛ تولید مخازن  لوله سـازی )تولید انواع لوله های انتقـال آب، نفـت و گاز
؛ فرم دهـی مجـدد جهـت محصـولات  گاز مایـع و مخـازن تحت فشـار
. همچنیـن ورق  گالوانیـزه و فرم دهـی سـرد و کشـش عمیـق سـیلندر
گالوانیزه در ساخت پانل ها و تابلوهای برق، سینی کابل، ساخت برخی 
از قطعات لوازم خانگی و تجهیزات آشپزخانه، تولید مخازن و مجراهای 
هـوا و دودکـش، ناودان هـا و لوله هـا و سـاخت بدنـه و سـقف سـوله ها و 

سـالن ها مـورد اسـتفاده قـرار می گیرد.
به گفته بهادرانی، با توجه به رویکرد مشتری مداری مجموعه مدیریت 
ناحیـه نـورد سـرد و بـا توجـه بـه گـزارش ادعـای مشـتریان در سـال 1402، 

شـاهد کاهش محسـوس میـزان ادعای مشـتری در این سـال هسـتیم 
که تأییدکننده روند مطلوب کیفی در محصولات نورد سرد است و این 
موضوع موجب افزایش رضایت مشتری و افزایش وفاداری مشتریان به 

شـرکت فولاد مبارکه خواهد شـد.
وی گفـت: بـا توجـه بـه نوسـازی خـط تولیـد ورق گالوانیـزه، ان شـاءالله 
در آینـده نزدیـک شـاهد بهبـود کیفیـت محصـولات تولیـدی و کاهـش 
مصـرف فلـز روی به عنـوان مـاده اسـتراتژیک مصرفـی در تولیـد ورق 
گالوانیـزه باشـیم. همچنیـن بـا اجـرای پـروژه توسـعه خـط ورق رنگـی که 
در دسـت اجراست، بهبودهای مناسـبی در میزان تولید این محصول 

حاصـل شـود.
مدیـر ناحیـه نـورد سـرد بابیـان اینکـه پاسـخ گویی بـه نیـاز مشـتریان بـا 
حساسیت های بیشتر از اولویت های اصلی این مجموعه است در این 
 باره افزود: دستاوردهای یادشده باعث بهبود شاخص های سودآوری، 
تحویـل به موقـع، بهـره وری و درنهایـت موجـب ارزش آفرینـی بـرای 
ذی نفعان که مهم ترین رکن مأموریت این سازمان است، خواهد شد.

وی در بخش پایانی سخنان خود اظهار امیدواری کرد با تلاش و همت 
مجموعه مدیریت و کارکنان پرتلاش ناحیه نورد سـرد همچنان شاهد 

بهبود کیفیت و رشد کمّی محصولات شرکت باشیم.

ادامه روند روبه رشد کیفیت محصولات سرد و پوشش دار فولاد مبارکه

تولید 
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 2023

)میلیون 
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طرح کارخانه فروسیلیس بروجرد ۵۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد

واحد ریفرمر پروژه احیای طوبی
 راه اندازی شد

با  سیرجان،  در  طوبی  احیای  پروژه  توسعه  مراحل  اجرای  با  هم زمان 
تلاش متخصصان شرکت MMTE، واحد ریفرمر این طرح با روشن شدن 
، مدیر پروژه احیای مستقیم طوبی با اعلام  مشعل راه اندازی شد .علی پور
این خبر با اشاره به تمهیدات صورت گرفته در حوزه عملیات ساخت، 
نصب و اجرای این پروژه گفت: با تکمیل مراحل نصب تمامی تجهیزات 
گاز به  برای ورود  آماده سازی فرایندها  و  صنعتی و واحدهای مربوطه 
کارخانه ، مشعل های واحد ریفرمر این مگاپروژه با موفقیت روشن شد .

محمد اصل مرزیرئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بروجرد گفت: طرح 
کارخانه »فروسیلیس« این شهرستان در منطقه ویژه اقتصادی  احداث 
از سال  ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. مقدمات احداث این پروژه 
گذشته آغاز و الآن وارد فاز اجرایی شده است. عملیات اجرایی این طرح 
در زمینی به مساحت سه هکتار آغاز شده است. با احداث این کارخانه 
حدود ۳۰۰ فرصت شغلی به صورت مستقیم و حدود ۲۰۰ فرصت شغلی 
نیز به صورت غیرمستقیم در شهرستان بروجرد ایجاد خواهد شد.

مدیرعامل فولاد مبارکه در نخستین رویداد صنعت دانش بنیان مطرح کرد:

معاون بهره برداری در آستانه هفتم مهرماه  روز آتش نشانی و ایمنی مطرح کرد:

تش نشانی فداکارانه از خط تولید پشتیبانی می کنند کارکنان ایمنی و آ
کمیته  نشست  پنجمین  در  بهره برداری  معاون 
حفاظت فنی و بهداشت کار گفت: کارکنان ایمنی 
کارانه از خط تولید پشتیبانی  و آتش نشانی فدا
می کنند و همواره نجات بخش جان کارکنان در شرایط سخت و بروز 

حوادث هستند.
 به گزارش خبرنگار فولاد، روز دوشنبه سوم مهرماه، پنجمین نشست 
کار شرکت فولاد مبارکه در سالن  کمیته حفاظت فنی و بهداشت 
جلسات ساختمان مرکز تحقیقات با حضور معاون بهره برداری، معاون 
سرمایه های انسانی و سازماندهی، مدیران ارشد تولید و خدمات فنی 
و پشتیبانی، مدیران بهره برداری و رؤسای سایر نواحی، کارشناسان و 
تکنسین های ایمنی و بهداشت حرفه ای با رویکرد ارتقای سیستم ایمنی 

و بهداشت حرفه ای شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
در این جلسه غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه، 
ضمن تبریک هفتم مهر، روز آتش نشانی و ایمنی و قدردانی از زحمات و 
کاری های کارکنان ایمنی و آتش نشانی گفت: همکاران در این بخش  فدا
نقش بسزایی در دست یابی به نتایج مطلوب شاخص های عملکردی 

سازمان در زمینه ایمنی دارند.
کید بر اینکه مدیران، رؤسا، سرپرستان و شیفت فورمن های  وی با تأ
نواحی متولیان ایمنی در سازمان محسوب می شوند و همه افراد به نوعی 
مسئول ایمنی خود و دیگران هستند، از گزارش های ارائه شده در کمیته 
حفاظت فنی و بهداشت کار قدردانی کرد و خواستار برنامه ریزی لازم 

جهت ارائه گزارش های تخصصی در این کمیته شد.
کیــد بــر نقــش آمــوزش به عنــوان زیربنــای ایجــاد  ســلیمی ضمــن تأ
فرهنــگ ایمنــی مثبــت بیــن کارکنــان، خواســتار توجــه ویــژه بــه 
برگــزاری جلســات ســه دقیقه ای در شــیفت های کاری شــد و گفــت: 
ــوه  ــا نح ــیفت فورمن ها ب ــت ش ــات لازم اس ــن جلس ــی ای ــرای اثربخش ب
برگــزاری مؤثــر جلســات آشــنا شــوند و یــک رویــه مشــخص در ایــن 

زمینــه ایجــاد گــردد.
وی در ادامه ضمن اشاره به اهمیت بازرسی از سبدهای حمل نفر    و    
نقش واحد بازرسی فنی در بازرسی از این سبدها بر ایجاد یک رویه 
مناسب جهت کنترل و مدیریت رویدادهای فعالیت حمل بار و باربرداری 

کید کرد. در سازمان تأ
معاون بهره برداری در ادامه ایجاد هماهنگی لازم در زمینه برگزاری 
ممیزی ماه های آینده را ضروری دانست و خواستار برگزاری مانورهای 

برنامه ریزی شده در جهت افزایش آمادگی کارکنان و رویارویی اثربخش 
با شرایط اضطراری شد.

سلیمی در ادامه بر تقویت حس مسئولیت پذیری بین کارکنان، کنترل 
و نظارت بر رفتار ایمن کارکنان جهت تقویت فرهنگ ایمنی مثبت و 
کید کرد و خواستار  چیدمان اصولی تجهیزات و ابزار در محیط کارگاه تأ
پیگیری پروژه بهینه سازی پولپیت ها و اتاق های کنترل در نواحی 

مختلف شرکت شد.
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست:

شیفت فورمن ها الگویی مناسب در جهت تقویت حس 
مسئولیت پذیری کارکنان

حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست نیز 
ضمن قدردانی از زحمات کارکنان در دست یابی به نتایج مطلوب ایمنی، 
فرارسیدن روز ایمنی و آتش نشانی را به همه کارکنان این حوزه تبریک 
گفت و از مشارکت فعال همکاران در سیستم های انگیزشی و سیستم 
کارت سبز و همچنین از زحمات شبانه روزی همکاران در تولید ایمن و 

کیفیت محصولات فولادی تشکر نمود. با
وی در ادامه با اشاره به اهمیت فعالیت باربرداری، خواستار توجه ویژه به 

امور بازرسی ایمنی از تجهیزات و ادوات باربرداری و تحت کنترل بودن این 
تجهیزات حساس شد و اهمیت دریافت گواهینامه سلامت تجهیزات 

کز معتبر و مورد تأیید اداره استاندارد را یادآور شد. باربرداری از مرا
مدرسی فر در ادامه از اثربخشی ارتباطات شیفت فورمن ها با کارکنان 
به عنوان مهم ترین لایه مدیریتی سازمان در جهت افزایش ایمنی و 
سلامت کارکنان نام برد و شیفت فورمن را مهم ترین رکن در جهت ارتقای 
آموزش کارکنان و الگویی مناسب در تقویت حس مسئولیت پذیری 

آنان معرفی کرد.
رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی:

کید بر اهمیت برگزاری منظم مانورهای ایمنی در سازمان تأ
جواد کیانی رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی نیز ضمن 
تبریک 7 مهر روز ایمنی و آتش نشانی به تمام تلاشگران عرصه صنعت که 
برای صیانت از نیروی انسانی از هیچ تلاشی دریغ نمی کنند، در گزارشی 
به تحلیل رویدادهای ماه گذشته پرداخت و وضعیت ایمنی شرکت در 
دست یابی به نتایج مطلوب ایمنی و شاخص های کلیدی عملکرد ایمنی 

سازمان را تشریح کرد.
کیانی در ادامه گزارش به تشریح هرم حوادث شرکت و مقایسه حوادث 

شش ماهه امسال با سال گذشته پرداخت و از تلاش های صورت گرفته 
در زمینه مدیریت رویدادها قدردانی کرد.

رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی در ادامه ضمن تشریح 
وضعیت مانورهای آتش نشانی و ارائه مغایرت های مطرح شده در زمان 
برگزاری مانورها بر اهمیت برنامه ریزی لازم از طرف نواحی برای برگزاری 

کید کرد. منظم مانورها در زمان تعیین شده تأ
مدیر ناحیه نورد سرد:

کید بر اهمیت نظارت بر عملکرد ایمنی شرکت های  تأ
پیمانکار

پس از آن، بهزاد بهادرانی مدیر ناحیه نورد سرد و شعبان قاسمی 
کارشناس و مشاور ایمنی این ناحیه در گزارشی به روند انجام اقدامات 
اصلاحی ایمنی و اقدامات صورت گرفته جهت بهبود شرایط ایمن 
در ناحیه نورد سرد پرداختند و تأمین دوربین های نظارتی و ایمنی، 
بازنگری گردشگار ارزیابی ایمنی فردی، تسریع پروژه های ایمنی 
جرثقیل ها )ترمزها، درایوها و باتری شارژرها و ...( و نظارت بر عملکرد 
ایمنی شرکت های پیمانکار را از مهم ترین چالش های ایمنی ناحیه 

نورد سرد برشمردند.

 خـبــــــــــــــــــر      

www.irasin.ir

 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 

در گفت وگو با رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد مطرح شد؛

شما و فولاد

۹3۹****۱۴3
در  کارکنان  همسر  غ التحصیلی  فار ج  در امکان  آیا 

هفته نامه وجود دارد؟
۹۱3****8۱۴

فولاد مبارکه نسبت به شرکت های دیگر به بازنشستگان 
خود توجه لازم را ندارد. لطفاً مسئولان رسیدگی فرمایند.

۹۱3****۱۱۴
لطفاً کیفیت کمک تغذیه ای که بین کارکنان و اعضای 
کادمی های ورزشی توزیع می شود بررسی گردد؛ زیرا  آ

ارزش تغذیه ای و کیفیت آن پایین است.
۹۱3****۶38

لطفاً مسئولان محترم اعلام کنند کمک هزینه سفرهای 
کوتاه مدت و همچنین تولد همسران بازنشسته چه 

زمانی پرداخت می شود؟
همکار  گرامی دارای شماره ۰۰۵****۹۱3ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد، به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

گفت وگو

راه پرپیچ وخم خریداران فولاد ایران 
در بازارهای بین المللی

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فولادبان، بهرام 
سبحانی در گفت وگویی با اشاره به لزوم ارتقای بازار فولاد ایران 
، ایران در شرایط  در بازارهای جهانی گفت: در حال حاضر
تحریمی قرار دارد و متقاضیان محصولات فولادی از ایران، با 
گفته  خرید خود در شرایط ریسک پذیری قرار می گیرند. البته نا
نماند که در این موضوع حتی صادرکننده نیز ریسک هایی را 
که تحریم وضعیت پیچیده ای را برای کشور به  می پذیرد؛ چرا

وجود آورده است.
وی اضافه کرد: بر همین اساس، کشوری که قصد خرید محصولی 
را دارد، باید به گونه ای تحریم ها را دور بزند که برای پرداخت پول 
آن رد گم کند. در واقع می توان گفت ایران نسبت به کشورهای رقبا 

که تحریم نیستند، در شرایط سخت تری قرار دارد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ادامه داد: از طرفی، امروزه به 
دلیل تحریم و نبود سوئیفت در کشور، معاملات به صورت نقدی 
انجام می شود؛ یعنی تا زمانی که خریدار پول را به حساب فروشنده 
واریز نکند، بار در بندر بارگیری نمی شود که این اتفاق از دید یک 
، تفاوت بزرگی است. درصورتی که در این شرایط سخت  خریدار
تخفیفاتی ارائه نشود، کشورهای خریدار حاضر به پذیرفتن 

ریسک نخواهند شد.
به گفته سبحانی، فولادسازان ایرانی چند سالی است که با این 
مشکل دست وپنجه نرم می کنند و توانسته اند گلیم خود را از 
آب بیرون بکشند؛ البته که این مشکل هزینه های مالی نیز در 
بردارد؛ اما آنچه برای خریدار اهمیت دارد، تعهد فروشنده به 

کیفیت و زمان است.
وی با بیان اینکه کیفیت محصولات به دست تولیدکننده است؛ 
اما تعهد برای زمان مربوط به شرکت ها نیست و با مقررات فعلی به 
پیش می رود، گفت: بر همین اساس، زمانی که یک تولیدکننده 
ایرانی محصولات فولادی خود را در بورس کالا عرضه کند و به 
فروش نرود، مجاز به صادرات خواهد بود. بنابراین می توان گفت 
درصورتی که موانع موجود از راه برداشته و تسهیل شود، وضعیت 
صادرات برای ارتقای بازارهای صادراتی ایران مثبت خواهد بود.

فعالیت های مشارکتی فولاد مبارکه با 605 شرکت دانش بنیان

مــا امــروز در سی ســاله دوم به جــای نــگاه تحولــی 
کــه موجــب توســعه کمّــی شــد، تحــول در نــگاه را 
رویکــرد اصلــی خــود قــرار دادیــم و بــر ایــن باوریــم 
گــر نگاه هــا در ایــن زمینــه درســت نباشــد موفــق نخواهیــم  کــه ا
ــوازن  ــی و مت ــعه کیف ــی، توس ــعه کمّ ــار توس ــه در کن ــی ک ــد. نگاه ش
را بــه وجــود مــی آورد و مــا ایــن رویکــرد را در فــولاد مبارکــه دنبــال 

. می کنیــم
بــه گــزارش خبرنــگار ایراســین، محمدیاســر طیب نیــا، مدیرعامــل فــولاد 
مبارکــه، در نخســتین رویــداد صنعــت دانش بنیــان و در پنــل اعــلام 
نیازهــای فناورانــه حــوزه معــدن و صنایــع معدنــی کــه در کتابخانــه ملــی 
تــالار قلــم برگــزار شــد، بــا بیــان مطلــب فــوق اظهــار داشــت: فــولاد مبارکــه 
به عنوان بزرگ ترین شــرکت فــولادی با تولید نزدیــک به 34 درصــد فولاد 
کشــور طــی ســه دهــه گذشــته بــا نــگاه تحولــی توســعه های کمّــی خــود را 
دنبال کرده اســت و از نزدیک به 2 میلیون تن تولیــد در زمــان راه اندازی، 

امــروز بــه 10.2 میلیــون تــن تولیــد فــولاد رســیده اســت.
وی با بیــان اینکه چند دهه اســت که از خصوصی ســازی حــرف می زنیم 
و امــروز از دانش بنیان هــا صحبــت می کنیــم، گفــت: ایــن در حالــی اســت 
کــه ســال گذشــته رهبــر معظــم انقــلاب فرمودنــد کســی حــرف مــن را 
نفهمیــد، نگفتنــد کاری انجــام نشــده اســت و مســئولان بایــد بــه ایــن امر 

توجــه بیشــتری داشــته باشــند.
مدیرعامل فولاد مبارکه اضافه کرد: در کشوری مانند چین شرکت های 

دولتی همچنان دولتی هستند؛ اما به سبک خصوصی اداره می شوند 
و این به معنــای تحول در نگاه اســت.

ایجاد تحول در نگاه در شرکت فولاد مبارکه
وی گفــت: مــا در فــولاد مبارکــه ســعی کردیــم تحــول در نــگاه را بــه وجــود 
آوریــم و در کنــار توســعه کمّی، توســعه کیفــی و متــوازن را دنبــال کردیم که 
در ایــن زمینه یکــی از اصلی تریــن حوزه هــا حــوزه دانش اســت. به همین 
منظــور تحقیــق و توســعه شــرکت های دانش بنیــان در زمینــه فــولاد در 
سال های گذشته در دســتور کار بوده و ســال گذشته 46 میلیارد تومان 
بودجــه بــرای آن اختصــاص داده شــد. امســال نیــز ســعی کردیــم بیشــتر 
بــه ایــن حــوزه توجــه کنیــم و 370 میلیــارد تومــان بــه ایــن امــر اختصــاص 

دادیــم، هرچنــد ایــن بودجــه نیــز در مقیــاس فــولاد مبارکــه نیســت.
وی تصریــح کــرد: مــا فرایندهــای چابک ســازی و سرعت بخشــی را بــرای 
شــرکت های دانش بنیان تعریــف کردیم تا شــرکت ها ســریع تر وارد عرصه 

شــوند و ما بــا آن هــا همــکاری کنیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشــاره به ســرمایه گذاری در حوزه بومی ســازی 
تجهیــزات و قطعــات فــولاد مبارکــه ابــراز داشــت: ســال گذشــته یــک هــزار 
و 300 قطعــه و  تجهیــز جدیــد را بومی ســازی کردیــم و در فرایندهــای 
بومی ســازی بــرای اولیــن بــار در ســال گذشــته بالغ بــر ۵00 میلیــارد تومان 

ســرمایه گذاری شــد.
و  دانش بنیــان  شــرکت های  فعالیت هــای  کنــار  در  گفــت:  وی 
فعالیت هــای مشــارکتی بــا 60۵ شــرکت دانش بنیــان، بالغ بــر ۵ هــزار 

میلیــارد تومــان قــرارداد منعقــد کرده ایــم و ایــن بخشــی از نــگاه جدیــدی 
بــود کــه بــا اصــلاح فرایندهــا اجرایــی شــد.

طیب نیا ادامــه داد: ما برای رشــد جدی در حــوزه نــوآوری و فناوری های 
ــتور کار  ــاوری را در دس ــوآوری و فن ــتیبانی ن ــرکت پش ــک ش ــت ی ــد ثب جدی
قــرار دادیم و امروز بعــد از دو ســال مجــوز آن را دریافت کردیم تا به شــرکت 
سرمایه گذاری خطرپذیر تبدیل شــود و برای این شــرکت در سال جاری 

یک هــزار میلیــارد تومــان بودجــه در نظــر گرفته ایم.
وی گفــت: همچنیــن بایــد توجــه داشــت کــه در قالــب ایــن شــرکت 
طــی یــک ســال و نیــم گذشــته حــدود 446 میلیــارد تومــان از طریــق 
ســرمایه گذاری خطرپذیــر در 24 شــرکت از میــان 300 شــرکت و طرحی که 

بررســی شــد، ســرمایه گذاری کردیــم.
مدیرعامــل فــولاد مبارکــه بــا اشــاره بــه ســرمایه گذاری در شــرکت های 
شــتاب دهنده نیــز افــزود: در ایــن زمینــه نیــز در 88 طــرح نــو در قالــب 

شــتاب دهی ســرمایه گذاری کردیــم.
شناسایی ۱۰۰ نیاز فناوری در فولاد مبارکه

وی بــا اشــاره بــه شناســایی 100 نیــاز فنــاوری و رویکرد اصلــی فــولاد مبارکه 
در قالــب همــکاری بــا شــرکت های دانش بنیــان و نــوآور گفــت: در بحــث 
اقتصــاد چرخشــی یکــی از مــوارد دانش بنیــان و نیازمنــد ســرمایه گذاری 
جــدی، باطله هــای فراینــدی و مدیریــت پســماندها اســت؛ به عنــوان 
مثال، کاتالیســت هایی که در واحدهای احیا اســتفاده می کنیم حاوی 
مقادیر زیادی نیکل و روی است و پسماندها و سرباره های فولادسازی 

ازجمله منادیوم و تیتانیــوم، حدود 20 تا 30 درصد ســنگ آهن و... اســت 
کــه ارزش آفرینــی زیــادی دارد و بازیابــی محصــولات میانــی و ضایعــات 
فراینــدی و برگردانــدن آن ها به ســیکل از حوزه های دانشــی اســت کــه در 

قــرارداد بــا شــرکت های دانش بنیــان مــورد توجــه اســت.
طیب نیــا بــا بیــان اینکــه توســعه فناوری هــا و اســتفاده از فرایندهــا در 
دســتور کار فــولاد مبارکــه بــوده و خواهد بــود، گفــت: بــرای مثــال از فرایند 
EPS بــرای جایگزینــی اسیدشــویی اســتفاده کردیــم کــه بســیار مناســب 

اســت.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در تأمین مــواد اولیــه صنعــت فــولاد در بالادســت، 
شــرکت های متعــددی وجــود دارد و مــا در فــولاد مبارکــه بیــش از 2 هــزار و 
۵00 شــرکت بالادســتی داریــم، افــزود: در ایــن زمینــه نیــز اســتفاده از مــواد 
معدنــی کم عیــار بــا توجــه بــه نبــود و یــا کمبــود مــواد معدنــی بــا عیــار بــالا 
در دســتور کار اســت کــه در ایــن حــوزه نیــز شــرکت های دانش بنیــان 
می تواننــد کمــک قابل توجهــی باشــند و شــایان ذکر اســت کــه در ایــن 

زمینــه فــراوری منگنــز بســیار مهــم اســت.
وی افــزود: همچنیــن در فــولاد مبارکــه در حــوزه کاهــش مصــارف انــرژی، 
کســید کربــن و هوشمندســازی و کنتــرل فراینــد  پیشــگیری از نشــر دی ا
اقدامــات خوبــی انجــام شــده اســت و در ایــن زمینــه افــراد می تواننــد 
ــران  ــدان و صاحب نظ ــن علاقه من ــد. همچنی ــه کنن ــا مراجع ــگاه م ــه وب ب
می تواننــد بــا زنجیره هــای بالادســتی و پایین دســتی مــا ارتبــاط برقــرار 

کننــد و تبــادل تجربیــات و اطلاعــات داشــته باشــند.
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بانک سرمایه گذاری آسیا قرار است از »برنامه اقدام آب وهوایی« 
رونمایی کند که به اولویت اصلی این بانک تبدیل  می شودو باعث 
افزایش قابل توجه تأمین مالی خواهد شد.  رویکرداین بانک  از سال 
۲۰۲۰ بر توقف تأمین مالی نیروگاه های برق با سوخت زغال سنگ و 
سایر پروژه های مرتبط با زغال سنگ استوار است. این طرح که قرار 
است به زودی اعلام شود، سه برابر شدن وام سالانه پروژه های مبارزه با 
تغییرات آب وهوایی را تا سال ۲۰۳۰ پیش بینی می کند. 

 تولیدکننده شماره چهار سنگ آهن جهان، گروه فلزات فورتسکیو تصمیم 
گرفته به خرید داوطلبانه جبران کربن پایان دهد. این در حالی است که 
حداقل یک مطالعه بزرگ نشان داده جبران کربن مستعد »سبزشویی« 
است و بیشتر اعتبارات واقعاً برای آب وهوا مفید نیستند. شرکت 
کسید  فورتسکیو در سال منتهی به ۳۰ ژوئن حدود ۲.۵۵ میلیون تن دی ا
کربن تولید کرد. این شرکت تنها تولیدکننده گازهای گلخانه ای سنگین در 
جهان است که از خرید جبران های داوطلبانه خودداری می کند.

وام تغییرات آب وهوایی بانک سرمایه گذاری آسیا 
سه برابر می شود

چهارمین تولیدکننده بزرگ سنگ آهن جهان نیز خرید کربن 
را متوقف کرد

با عملکرد درخشان در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ صورت گرفت؛

کسب موفقیت دیگر در هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان؛

 رشد 36 درصدی تولید در شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری

تولید موفقیت آمیز کلاف با ضخامت 0.28 میلی متر در شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد

تولید شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری با افزایش 3۶ درصدی نسبت به 

شش ماهه سال گذشته به ۱۶3 هزار تن رسید.
 مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با اعلام این خبر 
گفت: افزایش تولید کارخانه ورق خودرو از ابتدای بهره برداری تا کنون 
بی سابقه بوده است. این موفقیت را مرهون تلاش، پیگیری و خلاقیت 

دلسوزانه همکاران و حمایت های شرکت معظم فولاد مبارکه و همکاران 
هیئت مدیره می دانم.

که از سوی مقام معظم  حمید شجاعی با اشاره به شعار سال 
رهبری مطرح شد، اظهار داشت: تلاش های فراوان کارکنان شرکت 
ورق خودرو برای ایجاد زیرساخت های لازم به منظور افزایش تولید و 
محقق شدن شعار سال با برنامه ریزی دقیق، تصمیمات هوشمندانه 

در خط تولید و در نهایت با ثبت رکوردهای پی درپی به ثمر نشست.
وی با اشاره به اینکه گریدهای ورق گالوانیزه تولیدی در شرکت ورق خودرو 
از نوع ویژه است، گفت: حدود 70 درصد محصولات شرکت در شش ماهه 
اول در صنعت خودروسازی و لوازم خانگی مورد استفاده قرار گرفته است.

گر محدودیت های تأمین ورق خام و انرژی نبود،  شجاعی معتقد است ا
تولید شش ماهه ابتدایی سال جاری ورق خودرو به 18۵ هزار تن می رسید.

طرح هـای توسـعه در دسـت اجـرا در فولاد 
تـاراز ارزش ایـن مجموعـه را بیـش از ۲۰ 
هـزار میلیـارد ریـال افزایـش خواهـد داد و بـا 
توسـعه زنجیره تولید، موجب کاهش بهای 
تمام شده کلی محصولات از ورق نورد سرد 
تـا محصـول گالوانیـزه خواهـد شـد و کمـک 
شـایانی بـه رفـع مشـکل تأمیـن مـواد اولیـه 

موردنیـاز شـرکت فـولاد تـاراز خواهـد کـرد

با تلاش کارکنان شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد 
( ورق های فولادی  )خط تولید وابسته به شرکت تاراز

با ضخامت ۰.۲8 با کیفیت بسیار مطلوب تولید شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان و به نقل از روابط 
کبری، مدیر نوردها و اسیدشویی شرکت  عمومی فولاد تاراز، جواد علی ا
نورد فولاد زرین، با اعلام این خبر گفت: پس از راه اندازی موفقیت آمیز 
خط نورد سرد این شرکت در اسفندماه سال گذشته و طی شدن دوره 
تولید آزمایشی، مدیران و کارکنان این واحد تولیدی که با سرمایه گذاری 
مستقیم شرکت فولاد تاراز به بهره برداری رسیده است، توانستند علاوه 
، در ضخامت نیز به  بر تولید ورق های فولادی با عرض 12۵0 میلی متر

دستاوردهای تازه ای دست یابند.
وی ابراز امیدواری کرد با رفع محدودیت برق کارخانه و تأمین مواد اولیه 
موردنیاز، به زودی شاهد افزایش تولید روزانه و دست یابی به رکوردهای 

بیشتر در کاهش ضخامت باشیم.
پیشرفت ۷۰ درصدی طرح های توسعه

در همین زمینه، مدیر کارخانه و سرپرست طرح های توسعه فولاد تاراز 
نیز ضمن تأیید این خبر افزود: طرح های پنج گانه توسعه فولاد تاراز که 
در قالب یک شرکت مستقل تحت نام »نورد فولاد زرین شهرکرد« در حال 
کنون با پیشرفت کلی  اجراست، عملاً از ابتدای سال 1400 آغاز شده و هم ا

بالای 70 درصد در دست انجام است.
نورد سرد  از خط  بهره برداری  کرد:  نادر حسین زاده خاطرنشان 
تک قفسه ای شش غلتکی با قابلیت تولید بیش از 200 هزار تن کلاف سرد 
و با قابلیت دست یابی به ضخامت های کمتر از 0.2 میلی متر اولین خط 
از این واحد تولیدی است که در اسفندماه 1401 نصب تجهیزات آن پایان 
کنون پس از طی کردن دوره تولید آزمایشی به مرحله افتتاح  یافته و ا

رسمی و بهره برداری رسیده است.
 وی با اشاره به اینکه تا پایان سال 1402 نیز فاز دوم این واحد تولیدی 
شامل یک واحد نورد سرد با قابلیت تولید کلاف سرد تا عرض 13۵0 به 
ظرفیت تقریبی 2۵0 هزار تن و همچنین یک واحد اسیدشویی با ظرفیت 
۵00 هزار تن به پایان خواهد رسید، ادامه داد: در ابتدای سال آینده نیز 

فاز سوم طرح با تکمیل واحدهای بازیابی اسید و تصفیه خانه پساب به 
بهره برداری خواهد رسید.

افزایش ۲۰ هزار میلیارد ریالی ارزش فولاد تاراز
بنابراین گزارش رئیس هیئت مدیره شرکت نورد فولاد زرین نیز در این 
خصوص گفت: طرح های توسعه در دست اجرا در فولاد تاراز ارزش این 
مجموعه را بیش از 20 هزار میلیارد ریال افزایش خواهد داد و با توسعه 
زنجیره تولید، موجب کاهش بهای تمام شده کلی محصولات از ورق نورد 
سرد تا محصول گالوانیزه خواهد شد و کمک شایانی به رفع مشکل تأمین 

مواد اولیه موردنیاز شرکت فولاد تاراز خواهد کرد.
داود فروتن گفت: در گام نخست مواد اولیه این کارخانه نورد سرد، ورق گرم 
اسیدشویی دریافتی از شرکت فولاد مبارکه و بخشی نیز ورق اسیدشویی 
وارداتی خواهد بود و پس از تکمیل طرح توسعه و به بهره برداری رسیدن 

خط اسیدشویی ۵00 هزار تنی نه تنها امکان دریافت مستقیم کلاف گرم 
وجود خواهد داشت، بلکه این شرکت قادر خواهد بود با استفاده از 
ظرفیت مازاد تولید خود بخشی از نیاز شرکت های تابعه گروه فولاد مبارکه 
در انجام کار کارمزدی تبدیل کلاف گرم به کلاف خام را نیز پشتیبانی کند 
و حتی در صورت تأمین کلاف گرم موردنیاز، قابلیت عرضه کلاف خام از 

طریق بورس کالا به بازار مصرف را نیز خواهد داشت.
وی ابراز امیدواری کرد با به ثمر نشستن این طرح های توسعه ای، علاوه 
بر ایجاد ارزش افزوده ناشی از توسعه زنجیره و کاهش بهای تمام شده کل، 
ارزش مالی سهام سهام داران محترم نیز که در افزایش سرمایه این شرکت 
همراهی خوبی داشته اند و منافع بلندمدت سرمایه گذاری در توسعه را به 
منافع کوتاه مدت تورمی ترجیح داده اند، رشد خوبی داشته باشد و کام 

سهام داران را برای سال آینده شیرین سازد.

حمید شجاعی
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

خبر  کوتاه

خـبـــرگــروه فولاد مبارکه      

بازدید مدیرعامل شرکت ورق خودرو از  

مجتمع صنایع فولاد توان آور آسیا

مدیرعامل و جمعی از مدیران شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری ضمن بازدید از مجتمع صنایع 
فولاد توان آور آسیا در جلسه با مدیرعامل این شرکت بر 

کید کردند. لزوم توسعه همکاری های مشترک تأ
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال 
بختیاری، طی این بازدید، حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت 
ورق خودرو، بر ضـرورت همکاری هـا و اسـتفاده از ظرفیت های 
کید کرد و گفت: همکاری همه جانبه بین دو شرکت  مشترک تأ
ک گذاری توانمندی هـا قطعـاً در  در راسـتای توسـعه و اشـترا

پیشـبرد اهـداف دو شـرکت مؤثـر خواهـد بـود.
در ادامــه، علیرضــا وکیلــی، مدیرعامــل شــرکت تــوان آور آســیا  از 
شرکت های گروه فولاد مبارکه افزود: همکاری، هم اندیشی و تبادل 
تجارب دو شرکت می تواند به ارتقای بهره وری و افزایش سودآوری 

در گروه فولاد مبارکه منجر شود. 

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد عنوان کرد:

گفت وگو

به خطر افتادن بازار صادراتی 
فولاد ایران با تقویت فولاد

 کشورهای عربی

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فولادبان، وحید یعقوبی 
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد با اشاره به تقویت 
تولید فولاد کشورهای عربی در منطقه و تهدید آن برای 
بازارهای فولاد ایران، بیان کرد: در چند سال اخیر کشورهای 
توسعه  امارات  و  عربستان   ، قطر عمان،  مانند  عربی 
فعالیت های معدنی و صنایع معدنی به ویژه فولاد را با استفاده 
از سرمایه گذارهای خارجی و شرکت های بزرگی مانند وله 
)Vale( که بزرگ ترین تولیدکننده سنگ آهن دنیاست، آغاز 

کرده اند.
وی گفت: تداوم این روند در منطقه برای فولاد ایران و بازارهای 
صادراتی کشورمان تهدید محسوب می شود و صنعت فولاد کشور 

باید با حواس جمع با این موضوع برخورد کند.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تصریح کرد: 
استراتژی توسعه معدن و صنایع معدنی در کشورهای منطقه 
به وضوح مشخص است که در رأس امور قرار گرفته و در حال 
اجرایی شدن است؛ اما در کشور ما علی رغم شعارهای داده شده 
مانند »اقتصاد معدن به جای نفت« عمل جدی در این زمینه 
صورت نگرفته است. بر همین اساس، هنوز با موانع تولید 

متعددی در معدن و صنایع معدنی به ویژه فولاد مواجهیم.
یعقوبی خاطرنشان کرد: این تغییر رویه برای فولادسازان ایرانی به 
معنای ظهور رقیبی جدید و احتمال تصاحب بازارهایی است که 

فولاد ایران در اختیار دارد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: در این راستا، امارات متحده عربی 
موفق شده با تأمین گاز مورد نیاز، طرح های فولادی تعریف کند 
و عمان و عربستان نیز طرح های جدید فولادی را در دستور کار 
دارند؛ همه این ها به معنای شکل گیری جریانی از رشد تولید فولاد 
در منطقه خاورمیانه است که می تواند تهدیدی برای صادرات 

فولاد ایران در سال های پیش رو باشد.

www.irasin.ir
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       بـــــــــــــــازار

همکاری کانادا و ژاپن روی زنجیره تأمین باتری

خبــــــــــــــــر       

کانادا و ژاپن توافق کردند که برای ایجاد زنجیره های تأمین باتری 
پایدار و قابل اعتماد جهانی با یکدیگر همکاری نزدیک تری داشته 
باشند. دو طرف در جریان دیداری یادداشت همکاری در زمینه زنجیره 
تأمین امضا کردند، اما جزئیاتی ارائه نشده است. کانادا که بخش 
بزرگی از معادن مواد معدنی مانند لیتیوم، نیکل و کبالت را داراست 
می خواهد از طریق فناوری سبز چند میلیارد دلاری، شرکت های درگیر 
در تمام سطوح زنجیره تأمین وسایل نقلیه الکتریکی را جذب کند. 

موفقیت

خبــــــــر کوتاه

کاهش میزان ذخیره قراضه فولادی اوکراین

داده های انجمن فلزات ثانویه اوکراین نشان می دهد در ژانویه 
گوست ۲۰۲۳، حجم جمع آوری قراضه فولادی در اوکراین به  تا آ
۷۵۴.۵ هزار تن رسید که ۳.۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته کاهش یافته است. این روند به دلیل بحران در صنعت 
جمع آوری اوکراین، مازاد مواد در بازار و... است. عرضه مواد خام به 
کارخانه های فولادی مستقر در اوکراین در این مدت به ۶۰۱.۱ هزار 
تن رسید که ۱۵.۸ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است.

چاپ مقاله همکاران در مجله آلمانی 

دنیای فولاد سبز 

تهدید و فرصت برای صادرات فولاد ایران

مقالــه آقایــان مهــدی حاجــی احمــدی رئیــس اجــرای 
پروژه هــای ســاختمانی  و رضــا کاظمــی  سرپرســت تعمیــرات 
کتورهای تأثیرگذار بر توسعه فولاد  واحدهای 08 و 28 با عنوان »فا
ســبز و شناســایی ارتباط بین آن ها« در بخــش تکنیکال مجله 

Green Steel World به چاپ رسید.
در این مقاله به شناسایی عوامل مؤثر بر توسعه و تولید فولاد سبز 
و ارتباط بین این عوامل با استفاده از ابزار مدل سازی ساختاری 
تفسیری تعیین و در نهایت یک مدل فرایندی برای توسعه فولاد 
سبز جهت برنامه ریزی مدیران و سازمان های مرتبط پرداخته 

شده است.
گفتنی است این مجله از مجلات علمی و کاربردی فعال در حوزه 
کربن زدایی و فولاد سبز کشــور آلمان اســت و کلیه شرکت های 
تولیدکننده و صاحبــان و ارائه کننــدگان تکنولــوژی در صنعت 
فولاد ماننــد پریمتــال، اتوکومپو، تایســن کــراپ، آرســلورمیتال 
و...  مقالات علمی و اســتراتژیک خود را در این مجله به انتشار 

می رسانند.

همگام بــا وضع عــوارض دو درصدی بر صــادرات مواد 
خام و نیمه خام در ایران، دولت روسیه نیز ۴ تا ۷ درصد عوارض 
بر صادرات فــولاد وضع کــرد، هم زمانی ایــن اتفاقات صنعت 
فولاد ایران را در موقعیت دوگانه ای آمیخته با تهدید و فرصت 

قرار داده است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، دولت روسیه از اعمال 
عــوارض جدیــد صادراتی خبــر داده اســت. این عــوارض به نرخ 
کتبر )9 مهر( اجرایی  تبدیل روبل وابســته هســتند و از ابتدای ا

می شوند.
عوارض جدید صادراتی روسیه از 4 تا 7 درصد کل ارزش صادرات 
را دربرمی گیرند و میزان آن بسته به نرخ تبدیل ارز روسیه متفاوت 
گر ارزش کالای صادراتی 80 روبل یا کمتر  است. بنا بر این مقررات، ا
گر بین 80 تا 8۵ روبل باشد، عوارض چهار  باشــد، عوارض صفر؛ ا
گر بین  گر بین 8۵ تا 90 روبل باشد، عوارض 4.۵ درصد و ا درصد؛ ا
90 تا 9۵ روبل باشــد، عوارض ۵.۵ درصد تعیین شــده است و در 
گر کالای صادراتی بیش تر از 9۵ روبل ارزش داشته باشد،  نهایت ا

بر آن 7 درصد عوارض وضع می شود.
دولت روسیه هدف از وضع این مقررات را برقراری تعادلی منطقی 
میان صــادرات و مصــرف داخلــی اعلام کرده اســت. ایــن دولت 
همچنین اظهار امیدواری کرده با وضع این مقررات بازار داخلی 

از افزایش قیمت های غیرموجه در امان بماند.
متوسط نرخ تبدیل هم از 26 ماه گذشته میلادی )جولای( تا 2۵ 
گوست( پیش از اِعمال تعرفه مبتنی بر نرخ  ماه جاری میلادی )آ

بانک مرکزی این کشور محاسبه می شود.
این عوارض منعطف هستند و بر کالاهایی که از روسیه به قلمرو 
گمرکی اتحادیه اقتصادی اوراسیا صادر می شود با در نظر گرفتن 
معافیت ها و تحت شرایطی اعمال می شــود. آهن و فولاد تحت 
کد 72 نیز موضوع تعرفه های صادراتی جدید هســتند. عوارض 
صادراتی فولاد روســیه تا پایان ســال آینده میلادی )اواسط دی 

1403 خورشیدی( برقرار خواهد بود.
هم زمانـــی وضـــع عـــوارض صادراتـــی از ســـوی 

دولت های روسیه و ایران
هم زمان با وضع عوارض بر صادرات فولاد از روسیه وزیر اقتصاد 
نیز در بخشنامه ای دســتور اخذ مالیات 2 درصدی بر صادرات 
مواد خام و نیمه خام را صادر کرده و ســبب شده در شرایطی که 
صنعت فولاد ایران می تواند بازارهای جدیدی را به دست آورد با 

مانع عوارض صادراتی از سوی دولت مواجه شود.

بورس و سهام
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

چندی پیش کمپانی فیسبوک نام خود را به »متا« 
تغییر داد و در بیانیه ای، متاورس را آینده جهان 
اینترنت خواند. از طرفی جذب سرمایه یک میلیارد 
دلاری شرکت اپیک )Epic  سازنده بازی آنلاین گروهی فورتنایت( 
هم در اوایل سال جاری، مهر تأییدی بر علاقه سرمایه گذاران برای 
گهان  ورود به حوزه بازی های آنلاین گروهی بود. در همین حین نا
»متاورس« به مهم ترین کلمه کلیدی در حوزه فناوری بدل شد و هر 
سرمایه گذار کریپتو در کنار خریدوفروش ارز دیجیتال، سعی داشت 
سهم خود را از این بازار پرهیاهو و نوظهور تصاحب کند. این هفته 
در رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی به بررسی »متاورس« و تأثیر 

آن بر کسب وکارها می پردازیم.
خیال، مرکبی است که آدمی سوار آن می شود و به هر زمان و هر مکانی 
که می خواهد، می رود. شرکت متا )Meta( این مرکب را بیش ازپیش 
رام کرده و در اختیار انسان ها گذشته است. متاورس تجربه ای نادر از 
زندگی در دنیایی دیگر )Metaverse( است. این فناوری تکامل بعدی 
در ارتباطات اجتماعی و جانشین اینترنت خواهد بود و کمک می کند 
هنگامی که به صورت فیزیکی در جایی حضور ندارید، دقیقاً همان جا 
باشید، هم به صورت دوبعدی و هم به صورت سه بعدی! متاورس قبل 
از اینکه به پتانسیل کامل خود در حوزه مصرف عامه برسد، تأثیر عمیق 
و پایداری بر صنعت خواهد داشت. شرکت های رسانه های اجتماعی و 
بازی اولین گام های خود را به سوی متاورس برمی دارند، صنایع بزرگ از 
کنون گام هایی در مسیر  خودروسازی گرفته تا حمل ونقل و استخراج تا

متاورس برداشته اند.
شاید هم روزی یک مدیر به این موضوع فکر کرده که :»بیایید کل 
سازمان را در متاورس مدل کنیم و هر بلایی را می خواهیم بر سر شرکت 
بیاوریم ابتدا بر سر مدل دیجیتالی آن پیاده کنیم« و این گونه بود که گل 
 »)Digital Twin( سرسبد متاورس صنعتی یعنی »دوقلوی دیجیتال

خلق شد.
 بنادر شروع به استفاده از دوقلوهای دیجیتال برای ردیابی کانتینرها 
در اسکله خود کرده اند. شرکت های هوافضا در حال ساخت موتورها و 
بدنه ها در دنیای دیجیتال هستند تا نحوه پرواز هواپیما را شبیه سازی 
کنند، قبل از اینکه اولین قسمت مکانیکی آن را بسازند. متاورس و 
به خصوص دوقلوی دیجیتال، با اینکه در مراحل اولیه تکامل خود 
هستند، توانسته اند بهره وری و کارایی را افزایش دهند، ایمنی را بهبود 
ببخشند و سطوح جدیدی از انعطاف پذیری را برای بخش های 
صنعتی که به سختی چابک می شوند، به ارمغان بیاورند. دوقلوهای 
دیجیتال عمدتاً برای نظارت و تجزیه وتحلیل استفاده شده اند، اما 

پتانسیل متاورس صنعتی به مراتب بیشتر است. قابلیت های پردازش 
لبه ای و ابری )edge and cloud processing(، شبکه های بی سیم 
خصوصی ۵G، فناوری های حسگر و هوش مصنوعی به مرور به این 
گاهی به حالت کنترل این فناوری  دنیا اضافه می شوند، ما از حالت آ

حرکت خواهیم کرد .
می توان از داخل یک اتاق، تمام کارخانه را کنترل کرد. تعمیرات با هدایت 
ربات هایی که در فضای کارخانه وجود دارند، انجام خواهند شد. این 
امر ایمنی و دقت را بسیار افزایش می دهد. در آینده متاورس بیشتر با 
فرایندهای عملیاتی گره خواهد خورد. برای مثال در برنامه ریزی شهری، 
مهندسان دیگر در اتاق های نقشه کشی وقت خود را نمی گذرانند، بلکه 
با عینک های واقعیت توسعه یافته )XR( در خیابان ها به گشت وگذار 
خواهند پرداخت. آن ها با نگاه به هر گوشه شهر می توانند تأثیر اضافه 
کردن یک ایستگاه اتوبوس یا یک چراغ راهنمایی را بر ترافیک آن 
محدوده بسنجند. همچنین می توانند با پیاده سازی پیشنهاد ها 
در دوقلوی دیجیتال، نتایج حاصله را به تصمیم گیران شهری نشان 

بدهند .
سهم بازار متاورس در تولید از 12.93 میلیارد دلار در سال 2021 میلادی 
به 24.41 میلیارد دلار در سال 2030 میلادی با نرخ سالانه 38.6 درصد 

افزایش خواهد یافت. 
متاورس در بخش های کنترل کیفیت و مدیریت زنجیره تأمین نیز 

به خوبی خواهد درخشید. علاوه بر ایجاد یک دوقلوی دیجیتال برای 
کارخانه، متاورس صنعتی با واقعیت مجازی )VR( می تواند با برنامه های 

آموزشی عملی در کارخانه های صنعتی ادغام شود. 
واقعیت مجازی در مقایسه با آموزش در کلاس درس، تجربه یادگیری 
همه جانبه ای را ارائه می دهد، مقرون به صرفه است و شکاف مهارت ها و 
احتمال خطا را در زمان شروع به کار کارگران، کاهش می دهد. با استفاده 
از واقعیت مجازی، زمان تولید یک کالا کاهش داده می شود مدیران 
می توانند از این فناوری ها برای تجزیه وتحلیل خط مونتاژ استفاده 
کنند. کارخانه در یک فضای مجازی شروع به کار می کند و اطلاعات 

به روز در دسترس مدیران خواهد بود.
اینترنت اشیا بی درنگ بودن دوقلوی دیجیتال را ممکن می سازد. 
دستگاه هایی مجهز به اینترنت اشیا را می توان در طیف وسیعی از 
تجهیزات صنعتی مانند حسگرهایی که دما، فشار و لرزش را کنترل 
می کنند، ادغام کرد. در متاورس صنعتی، دوقلوهای صنعتی می توانند 

کوسیستم دیجیتال جامع ایجاد کنند.  با یکدیگر، یک ا
با متاورس می توان یک محیط مجازی ایجاد کرد که در آن اعضای گروه 
می توانند مجازی با یکدیگر تعامل و کار کنند موانع فاصله فیزیکی را 
از بین ببرند و همکاری را افزایش دهند. در نتیجه، تصمیم گیری بهتر 
می شود ، حل مشکلات سریعتر انجام می گیرد و بهره وری افزایش 

می یابد.

 تولیدکنندگان می توانند از متاورس صنعتی برای نمایش محصولات و 
خدمات خود به مشتریان با استفاده از  AR و VRو به شیوه ای جذاب 
و بصری استفاده کنند. استفاده از متاورس منجر به جذب مشتریان 
، افزایش تجربه مشتری و افزایش فروش می شود. متاورس  بیشتر
می تواند مرکبی رام باشد و افسار را به دست شما بدهد و یا می تواند 

طغیان کند و کسب وکار شما را از بین ببرد.

 منابع:
https://about.meta.com/what-is-the-metaverse/.
https://www.weforum.org/agenda/202301//
metaverse-biggest-impact-industry-
davos2023/?DAG=3
https://globalxetfs.co/en/the-metaverse-and-
immersive-technologies-show-promise-in-industrial-
applications/
.https://medium.com/@novacimmerz/how-is-the-
manufacturing-industry-adopting-the-metaverse-
ff294d69a5d
https://www.softwebsolutions.com/resources/
industrial-metaverse-in-manufacturing.html
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روز جهانی سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

کی های فوق فرآوری شده می تواند  مصرف خورا
ریسک ابتلا به افسردگی را افزایش دهد

باغبانی می تواند به کاهش خطر ابتلا به سرطان و 
افزایش سلامت روان کمک کند

غذاهای  زیاد  مصرف  که  دریافته اند  جدیدی  مطالعه  در  دانشمندان 
شیرین کننده های  حاوی  نوشیدنی های  به ویژه  فوق فراوری شده، 
مصنوعی، با افزایش ریسک افسردگی همراه است. این مطالعه می تواند 
گواه دیگری باشد مبنی بر اینکه غذای مصرفی ما نه تنها بر جسم، بلکه بر 
سلامت روانمان نیز تأثیر می گذارد. در این مطالعه، اطلاعات رژیم غذایی 
و سلامت روان بیش از ۳۰ هزار نفر در سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۷ بررسی شده 
و هیچ یک از شرکت کنندگان در آغاز پژوهش افسردگی نداشته است.

کنترل شده روی افرادی  کارآزمایی تصادفی و  دانشمندان با انجام یک 
بیشتری  فیبر  افراد  از  این دسته  که  باغبانی می کنند نشان داده اند  که 
که  می خورند و فعالیت بدنی بیشتری دارند؛ دو عامل شناخته شده ای 
باعث کاهش خطر سرطان و بیماری های مزمن می شوند. آن ها همچنین 
شاهد کاهش چشمگیر سطح استرس و اضطراب این دسته از افراد نیز 
نیز حدود ۴۲  باغبانی  گروه  بوده اند. علاوه براین، میزان فعالیت بدنی 
دقیقه در هفته افزایش داشته است.

با نهایت تأســف در هفته گذشــته، تعــدادی از همکاران 
گرامی داغــدار عزیزان خود شــدند، ازجمله محمدعلی 
شــکرانی شــاغل در فولادســازی، بهــزاد مؤمنــی شــاغل 
در  تعمیــرگاه مرکــزی و کرامــت نصوحــی شــاغل در نــورد 
ــاغل  ــزی ش ــی ری ــدر و داود بیات ــت پ ــم درگذش ــرم در غ گ
در  مجتمــع فــولاد ســبا و روح الله محمــدی شــاغل در  
نــورد ســرد در غــم درگذشــت خواهر به ســوگ نشســتند.
ایـن غـم جانـکاه و ضایعـه جبران ناپذیـر را بـه محضـر 
خانواده هـای ایـن عزیـزان تسـلیت عـرض می کنیـم و 
بـرای آنـان علـو درجـات را از درگاه حق تعالـی مسـئلت 

می نماییـم.

ابراز همدردی

مناسبت 

در ادامه مطالب هفته های گذشته که به موضوع 
مرام نامه رفتاری و اخلاق، فرهنگ، ارزش ها در شرکت 
فولاد مبارکه بر مبنای سند جامع کدهای رفتاری شرکت 
پرداختیم، این هفته نیز به دو مورد از کدهای سرآمدی اخلاقی در 

محیط کار خواهیم پرداخت.
یادآوری کنیم که کدهای رفتاری بر مبنای ارزش های بنیادین شرکت فولاد 
مبارکه شکل گرفته اند، خط مشی اخلاقی ما را مشخص می کنند، بایدها و 
نبایدهای رفتاری ما را در قبال تمام ذی نفعان نشان می دهند و در حقیقت 
تبلور ارزش های اصلی شرکت در رفتارها و اقدامات روزانه به شمار می آیند . 
در نهایت، کدهای رفتاری راهنمایی است که ما را در موقعیت های مختلفِ 
اخلاقی، راهنمایی و کمک می کند تا بهترین تصمیم را بگیریم. آرمان ما 

تبدیل گروه فولاد مبارکه به بهترین محل برای کار کردن است.
 در این مجال، به طور خاص به تشریح دو کد رفتاری »رشد، ارتقا و 

شایسته سالاری« و »وظیفه شناسی و مسئولیت پذیری« می پردازیم.
ارزش های رفتاری ما درخصوص رشد، ارتقا و شایسته سالاری عبارت اند از:

شرکت فولاد مبارکه اصفهان همواره مبالغ قابل توجهی را برای رشد 
و یادگیری کارکنان خود سرمایه گذاری می کند؛ ازاین رو فرهنگ رشد و 

یادگیری در شرکت ما نهادینه شده است.
کمیت کامل فرهنگ شایسته سالاری نیازمند اراده و  معتقدیم حا
تلاش جمعی است و ما در هر پست و جایگاهی که هستیم تلاش می کنیم 

در تمامی تصمیمات، اصول شایسته سالاری رعایت شود.
به همان اندازه که یک انتصاب ناشایست را ناعادلانه می دانیم، قبول 

کردن پست و جایگاهی را که در آن زمینه تخصص و دانش کافی نداریم یک 
رفتار غیراخلاقی می شمریم و معتقدیم فرهنگ شایسته سالاری با 
واقع بینی افراد درخصوص مهارت ها و شایستگی خودشان آغاز می شود.

ما هرگز برای رشد و ارتقای شخصی به روش های غیراخلاقی نظیر 
زیرآب زنی و تخریب همکاران، سیاسی کاری، شبکه سازی و... متوسل 

نمی شویم و تنها بر نقاط قوت و شایستگی های خود تمرکز می کنیم.
رشد، ارتقا و شایسته سالاری درنتیجه وظیفه شناسی و مسئولیت پذیری 
افراد ایجاد می شود. خلاصه ای از کدهای رفتاری ارزش وظیفه شناسی و 

مسئولیت پذیری به قرار ذیل است:

در فرهنگ شرکت ما، کار یک فضیلت محسوب می شود و ما با صبر 
و بردباری بر سختی ها و فشارهای کاری غلبه می کنیم.

معتقدیم هر کاری باید در زمان خود انجام شود و نباید آن را به زمان 
دیگر موکول کرد، زیرا وقت شناسی و وفای به عهد یکی از ویژگی های بارز 

رفتاری ماست.
تلاش ما بر این است که وظایف خود را به نحو احسن و به بهترین 
خ دهد با  شکل انجام دهیم؛ اما درصورتی که به هر دلیلی، اشتباهی ر
شجاعت مسئولیت اشتباه خود را می پذیریم و صادقانه مسئله را با مافوق 

خود در میان می گذاریم.

و  کودکان  برای  گاهی ممکن است  رفتن  مدرسه 
نوجوانان استرس زا باشد. البته سطح مشخصی از 
استرس طبیعی است. پاسخ های مثبت به استرس 
ناشی از وقایعی مانند تغییر مدرسه و دیدار با دوستان جدید می تواند 
به دانش آموزان در یادگیری و رشد کمک کند. اما وقتی کودک یا نوجوان 
در معرض حوادث استرس زای مکرر و بدون مدیریت قرار بگیرد، استرس 
ک شود. در این زمان استرس  می تواند از نظر عاطفی و جسمی خطرنا

می تواند مشکلاتی برای سلامتی ایجاد کند.
بیشتر اوقات، استرس مربوط به پیش بینی و ترس از ناشناخته هاست. مثلاً 
ممکن است کودک از این استرس داشته باشد که معلمم چگونه خواهد 
بود؟ من در کنار چه کسی خواهم نشست؟ آیا تکالیف امسال واقعاً سخت 

کثر دانش آموزان، استرس در مدرسه کوتاه مدت است. است؟ برای ا
آن ها قبل از رفتن به مدرسه یک یا دو روز نگران هستند اما وقتی مدرسه 
را شروع می کنند، به محض عادت کردن به روزمره ها و دوستی ها، 
نگرانی هایشان از بین می رود. برای سایر کودکان، استرس و اضطراب 

هفته ها ادامه دارد.
عوامل استرس 

برخی از مواردی که دانش آموزان معمولاً به عنوان علل استرس ذکر 
: امتحانات؛ بازگشت به مدرسه؛ فشار دروس؛  می کنند عبارت اند از
مشکل در سازمان دهی کارها؛ مدیریت ضعیف زمان؛ انجام ندادن درست 
تکالیف؛ فقر و مسکن نامناسب؛ ازدحام بیش ازحد؛ سروصدا؛ سازگاری با 

زندگی در یک محیط جدید؛ بحث والدین یا دعواهای خانگی.
علائم استرس 

اغلب کودکان در بیان احساسات خود به خصوص استرس و شرایطی 
که باعث استرس در آن ها می شود، مشکل دارند. بنابراین شما به عنوان 
والدین باید به دنبال نشانه های استرس در فرزندتان باشید. برخی 
: عدم توانایی در برقراری ارتباط  علائم استرس در کودکان عبارت اند از
چشمی با دیگران؛ عدم تمایل به لمس شدن از سوی دیگران )مثلاً در 
آغوش گرفته شدن از سوی والدین(؛ نشان دادن رفتارهای غیرمنعطف؛ 
کودکان و نوجوانان مبتلا به استرس  عدم تمایل به تغییر یا انتخاب )
می خواهند کارها را به روش های خاصی انجام دهند(؛ عدم تمایل به 
برقراری ارتباط یا تعامل با دیگران؛ عدم تمایل به بازی با کودکان دیگر؛ 
نزدیکی یا چسبیدن بیش ازحد به والدین بخصوص در جاهای شلوغ؛ 
بی پروایی یا عدم تمرکز در کارها و یا بازی کردن؛ بی قراری و ناراحتی؛ انجام 
بازی های یا فعالیت های تکراری؛ تغییر در الگوهای خواب و اشتها؛ گریه 

کردن؛ تحریک پذیری؛ نگرش منفی نسبت به خود.
کودکان استرسی در آماده شدن برای رفتن به مدرسه مشکل دارند و 
حتی ممکن است از رفتن خودداری کنند. وقتی فرد تحت استرس قرار 

می گیرد، هورمون های ترشح شده در مغز موجب تپش تندتر و محکم تر 
قلب می شود. 

اقدامات والدین برای کاهش استرس فرزندان
هنگامی که کودک از استرس رنج می برد، تمام خانواده تحت تأثیر قرار 
می گیرد. خوشبختانه والدین می توانند با رعایت نکات زیر در جهت کاهش 

علائم استرس در کودکان اقدام کنند.
کنید.  اجتناب  کودکان  برای  فشرده  برنامه های  گذاشتن  ۱-از 
روانشناسان می گویند فشرده سازی زمان و گذاشتن برنامه های پی درپی 
، می تواند کودک را آشفته و مضطرب کند. درس خواندن  در طول روز
و مطالعهه زیاد، شرکت در تیم های ورزشی و فعالیت های دیگر ممکن 
است در سن پس از بلوغ و زمان دانشگاه مفید باشد، اما بهتر است برای 
کودکان برنامه ریزی سبک تری انجام شود و فعالیت های روزانه متناسب 

با سن او تنظیم شوند.
۲- هرج ومرج را متوقف کنید. کودک عجول و آشفته، هرگز کودک آرامی 
نیست. هرج ومرج و بی نظمی در صبح ها یا در طول روز، موجب آشفتگی 
فرزند می شود. بنابراین برای سازمان دهی به کارها وقت کافی اختصاص 

دهید و اطمینان حاصل کنید که موارد موردنیاز آن ها آماده و مهیاست.
گر گمان می کنید کودک شما استرس دارد  3- با فرزندتان صحبت کنید.  ا
یا مورد آزار و اذیت قرار گرفته است، از او سؤال کنید و سعی کنید ارتباط 
صحیحی برقرار نمایید. به خصوص برای بچه های بزرگ تر که نمی خواهند 
به آن ها گفته شود چه کاری انجام دهند، می توانید کمک کنید تا به تنهایی 
راه حل مشکلات خود را دریابند. با قرار دادن راه حل های مناسب پیش 
روی کودک، اجازه دهید خود راه مناسب برای برطرف کردن مشکل را 

انتخاب کند.
۴- آرامش را تمرین کنید. تنفس عمیق، شل شدن عضلات و تفکر مثبت 
روش های اثبات شده برای کاهش استرس است که برای بچه ها نیز مؤثر 
است. فرزندتان را به کلاس های ورزشی و یا یوگا ببرید تا به فعالیت بدنی 
مناسب و آرامش دست پیدا کنند. نوشتن مشکلات روی کاغذ و بحث در 

مورد آن ها نیز کمک کننده است.
کیفیت علاوه  ۵- از داشتن خواب کافی اطمینان حاصل کنید. خواب با
بر بهبود سلامت جسمی و عاطفی، باعث کاهش استرس دانش آموزان 
می شود و به یادگیری و تقویت مهارت های حافظه آن ها کمک می کند. 
هنگامی که بچه ها خواب کافی ندارند، در معرض خطر افسردگی، افکار 

خودکشی و آسیب به خود )خودزنی( قرار می گیرند.
والدین می توانند با تشویق کودکان و نوجوانان برای خاموش کردن 
تلفن همراه، تبلت یا سایر وسایل الکترونیکی حداقل یک ساعت قبل از 
خواب، و همچنین آرام کردن فضای خانه و اتاق، به بهبود کیفیت خواب 

فرزندشان کمک کنند.

۶- رژیم غذایی سالم داشته باشید. وعده های غذایی خانوادگی باید 
شامل انواع میوه و سبزیجات و غذاهای تهیه شده از غلات کامل و پروتئین 
طبق دستورالعمل های ایالات متحده باشد. والدین همچنین باید مصرف 
غذاهای فراوری شده و غذاهای حاوی شکر را که ممکن است با مشکلات 

خواب و افسردگی در ارتباط باشد، محدود کنند.
۷- ورزش و فعالیت بدنی مناسب را فراموش نکنید. CDC )مرکز کنترل 
و پیشگیری از بیماری ها( توصیه می کند که کودکان و نوجوانان پیشگیری 
از افسردگی و اضطراب، حداقل یک ساعت در طول روز فعالیت بدنی 
داشته باشند. والدین باید فرزندان خردسال را با خاموش کردن موبایل و 
تبلت و فرستادن آن ها خارج از منزل، به ورزش تشویق کنند. ورزش علاوه 
بر حفظ سلامت جسمی، به بهبود سلامت روانی و دور کردن استرس هم 
کمک می کند. این موجب می شود کودکان از طریق فعالیت های فیزیکی، 

فشارهای درونی خود را تخلیه کنند.
8- ارتباط برقرار کنید. در مورد رفتار فرزندتان در مدرسه، با کارکنان 
مدرسه و والدین دیگر صحبت کنید تا بتوانید بر نحوه عملکرد کودک در 

گاه شوید. مدرسه آ
گر مخالف عملکرد فرزندتان هستید، هرگز در این  ۹- انتقاد نکنید. حتی ا
مورد با معلمان در مقابل فرزند خود صحبت منفی نکنید، زیرا باعث ایجاد 
ترس می شود. همیشه مثبت باشید و به جای آن برای برگزاری یک جلسه 

خصوصی با والدین و معلمان برنامه ریزی کنید.
۱۰- استفاده از فناوری را محدود کنید. کودکان و نوجوانان بیش از هفت 
ساعت در روز را با استفاده از فناوری می گذرانند که ممکن است استرس 
آن ها را افزایش دهد. بنابراین زمان دسترسی به تکنولوژی را برای فرزند 
خود محدود کنید و وقت بیشتری را برای حضور در خانواده و ورزش 

اختصاص دهید.
گر استرس مدرسه بر توانایی عملکرد فرزند  ۱۱- از دیگران کمک بگیرید. ا
گر استرس او در حال افزایش است یا والدین احساس  شما تأثیر می گذارد یا ا
می کنند نمی توانند به فرزندشان کمک کنند، زمان ملاقات با پزشک 
متخصص کودکان است. یک متخصص اطفال می تواند با خانواده و 
والدین مشورت کند و تصمیم بگیرد که آیا یک روانشناس می تواند به 

کودک کمک بیشتری کند یا نه.
با پیشـرفت سـال های تحصیلـی، احتمال بیشـتری بـرای تجربـهٔ اوقات 
سـخت و پراسـترس وجـود دارد. از مـوارد گفته شـده در بـالا اسـتفاده 
کنیـد تـا یـک محیـط امـن بـرای شـما و فرزندانتـان ایجـاد شـود و بتوانید 
بـر اسـترس مدرسـه غلبـه کنیـد. بـه یـاد داشـته باشـید کـه بـا فرزنـدان 
خـود صبـور باشـید و ارتبـاط خـود را حفـظ کنیـد تـا از خطـرات جدی تـر 

جلوگیـری کنیـد.
www. bestkid.ir :منبع  

مرام نامه رفتاری

استرس 
کودکان در 

مدرسه

سازمان ملل در سال ۱۹8۲ شورای جهانی سالمندی را   
تشکیل داد و در همان سال طرحی را برای تعیین یک روز 
جهانی برای سالمندان ارائه داد تا اینکه در سال ۱۹۹۰ این شورا 
کرد. به همین  کتبر را روز جهانی سالمندان تعیین  اول ا
همه ساله در ایران هفته ای تحت عنوان هفته ملی سالمند 
تعیین و برنامه های متنوعی به همین مناسبت برگزار می گردد.

گاهی عمومی  هدف اصلی از بزرگداشت روز سالمند، افزایش آ
جامعه از وضعیت افراد سالمند و حمایت از آن ها در تمام مراحل 
پیری است. به همین دلیل روز ملی سالمندان گرامی داشته 
گاهی عمومی در مورد مسائلی که سالمندان را  می شود. افزایش آ
تحت تأثیر قرار می دهد، مانند عوارض جسمی و روحی پیر شدن 
بسیار مهم است. همچنین این روز برای بزرگداشت و قدردانی از 

خدمات افراد سالمند به جامعه تعیین شده است.
سالمندی دوره ای از زندگی است که از 60 یا 6۵ سالگی شروع 
می شود. در تعریف سالمندی نمی توان زمان خاصی را مشخص 
کرد، بلکه سالمندی را می توانیم با ویژگی های خاصی که فرد در 

زمانی از زندگی خود پیدا می کند بشناسیم.
جسمی،  توانایی های  افت  یا  کاهش  با  سالمندی  معمولاً 
فکری، اجتماعی و... شناخته می شود. برخی از این تغییرات 
در جسم روی می دهد؛ به عنوان مثال، در سالمندی ۵0 درصد 
از سلول های قشر مخ تحلیل می رود، به خصوص نورون های 
عصبی که ارتباط مستقیمی با بینایی، شنوایی و اعصاب حرکتی 
دارند. این تحلیل در بخش هایی از مخ که مربوط به نظم بخشی 
اطلاعات، قضاوت و تفکر است کمتر اتفاق می افتد. به سبب اینکه 
قلب با نیروی کمتری پمپاژ می کند، بیماری های قلبی و عروقی نیز 
پیش می آید. ضعف دستگاه ایمنی هم باعث می شود سالمندان 

نسبت به جوانان زودتر بیمار شوند و دیرتر بهبود یابند.
از نظر اجتماعی هم سالمندان با تحولات زیادی در زندگی روبه رو 
: بازنشستگی،  می شوند. برخی از این رویدادها عبارت است از
یائسگی، سپرده شدن به خانه سالمندان به وسیله فرزندان، 
فوت همسر و... . به هرحال مهم ترین مشکلات سالمندان که 
به نوعی برای اطرافیان هم مشکلاتی ایجاد می کند به خطر افتادن 
سلامتی و استقلال آن ها و احساس تنهایی و گاهی هم حس 

بی ارزشی در روابط با دیگران است.
انواع سالمندی

به نظر می رسد می توان از سه نوع سالمندی سخن گفت. یک 
نوع سالمندی را به عنوان »سالمندی طبیعی« می شناسیم. در 
این نوع از سالمندی شخص سالمند با تغییرات فکری و جسمی 
در حدی که از این دوره سنی انتظار می رود یعنی شامل بیشتر 
سالمندان می شود مواجه می شود. در نوع دیگر یعنی »سالمندی 
آرمانی« هدف های زندگی، آسایش، استقلال و پیگیری اهداف 
شغلی همچنان در زندگی سالمند وجود دارد؛ به طوری که 
سرزندگی وی محفوظ است. بالاخره »سالمندی آسیب گونه«، 
سالمندی است که در آن بیماری های شدید و کاهش محسوس 
در عملکردهای سالمند مشاهده می شود؛ بنابراین باورهای 
ما درباره سالمندان همیشه قابل تعمیم به همه سالمندان 
نیست و نمی توان یک سلسله باورهای کلیشه ای درباره همه 

سالمندان داشت.
احترام به سالمندان در فرهنگ اسلام

تکریم سالمندان و احترام ویژه به آنان، از آموزه های روشن فرهنگ 
اسلامی است. قرآن مجید که دفتری گشوده از نور و هدایت است، 
در آیه 23 سوره اسراء می فرماید: »به پدر و مادر نیکی کنید. هرگاه 
یکی از آن دو، یا هر دو آن ها نزد تو به سن پیری رسند، کمترین 
اهانتی به آن ها روا مدار و بر آن ها فریاد مزن و گفتار لطیف و 
کرم )صلی الله علیه و آله(  سنجیده و بزرگوارانه به آن ها بگو.« پیامبر ا
نیز در سخنی گران قدر، جایگاه والای سالمندان را این گونه ترسیم 
می کند: »احترام به پیران امت من، گرامی داشت من است.« امام 
علی )علیه السلام( بزرگداشت سالمندان را زمینه ساز احترام به 
خود انسان می داند و می فرماید: »به بزرگانتان احترام کنید تا 
کوچک ترها شما را محترم شمارند.« امام صادق )علیه السلام( نیز 

در این باره فرموده است: »پیران خویش را تکریم کنید«.
www.tamin.ir :منابع 
www.beytoote.com

   تهیه کننده:آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

دلایل و راهکارها

رشد، ارتقا و شایسته سالاری و 
وظیفه شناسی و مسئولیت پذیری
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 ورزش             

زهرا کیانی نماینده تالو زنان به مدال نقره رسید
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در ادامه پیکارهای 
روز چهارم ووشو بازی های آسیایی 2023 هانگژو، زهرا کیانی در بسته 

»جین شو-چیانگ شو« به مصاف حریفان خود رفت.
نماینده شایسته کشورمان با عملکردی درخشان و با نمره 19.436 به 
مدال نقره تالو بازی های آسیایی 2023 هانگژو دست یافت. در این فرم 
ورزشکار چینی با امتیاز 19.600 اول شد و نماینده ویتنام 19.426 با نمره 

در رتبه سوم ایستاد. زهرا کیانی در کارنامه خود مدال نقره بازی های 
کارتا را دارد. آسیایی 2018 جا

شهربانو منصوریان به مدال برنز رسید
در ادامه مسابقات ووشو در چهارمین روز از بازی های آسیایی هانگژو، در 
مرحله نیمه نهایی وزن 60- کیلوگرم بانوان، شهربانو منصوریان به مصاف 
»ژیائو وی وو« از چین رفت و با شکست مقابل این حریف، صاحب مدال 

برنز این دوره از بازی ها شد.

الهه منصوریان صاحب مدال نقره شد
در پنجمین روز از بازی های آسیایی هانگژو و در فینال وزن ۵2- کیلوگرم 
بانوان، الهه منصوریان ملی پوش کشورمان به مصاف »یائه یائو لی« دارنده 
طلای دوره قبلی بازی ها از چین رفت و با شکست مقابل نماینده کشور 

میزبان، به مدال نقره بسنده کرد.
بدین ترتیب منصوریان که صاحب عنوان قهرمانی جهان است، سومین 

مدال ووشوی ایران را در این بازی ها کسب کرد.

بازگشت ذوالفقاری پس از یک سال دوری با لباس کادر 
فنی به فوتبال فولاد مبارکه  سپاهان

دوست دارم برای فولاد مبارکه سپاهان مثمرثمر باشم

زهرا ذوالفقاری بازیکن سابق تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان که سال 
۱۴۰۱ با خداحافظی از این تیم، به کادر فنی تیم نوجوانان فوتبال 
دختران فولاد مبارکه سپاهان پیوسته بود، پس از یک سال دوری با نظر 
نیلوفر اردلان سرمربی و تأیید میترا چین سری مدیر دپارتمان فوتبال 
بانوان فولاد مبارکه سپاهان به کادر فنی تیم بزرگسالان اضافه شد.

در کارنامه ذوالفقاری جوان ۵ فصل حضور در تیم فولاد مبارکه سپاهان 
و کسب ۳ مقام سومی چشم می خورد.

معصومه همتی بازیکن تیم فوتبال بانوان سپاهان در گفت و گو با خبرنگار 
ورزشی فارس در اصفهان اظهار داشت: فوتبال را از فولاد مبارکه سپاهان 
کنون دوباره به سپاهان برگشتم.  شروع کردم، به ذوب آهن رفتم و ا
سپاهان یک باشگاه بزرگ است که مدیریت آن همیشه نگاه پدرانه 
به تیم بانوان داشته است و بستر خوبی برای بانوان آماده کرده است. 
دوست دارم امسال به حق خودم برسم، فوق العاده کار کنم و برای 
سپاهان مثمرثمر باشم و نتایج درخور باشگاه سپاهان بگیریم.

 ورزش              ورزش             

مدال های نقره و برنز بر گردن ملی پوشان فولاد مبارکه سپاهان در بازی های آسیایی

پیروزی فولاد مبارکه سپاهان مقابل 
شمس آذر در دیدار تدارکاتی

برگزاری جلسه ستاد آسیایی 
فولاد مبارکه سپاهان با حضور 

دبیرکل فدراسیون فوتبال

حمایت های  فولاد مبارکه سپاهان 
از کشتی فرنگی اصفهان 

بسیار مؤثر  است 

دیدار تدارکاتی تیم های فولاد مبارکه سپاهان و   
شمس آذر قزوین با نتیجه دو بر یک به پایان رسید.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دیدار 
تدارکاتی تیم های فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و شمس آذر قزوین 

در ورزشگاه فولادشهر اصفهان برگزار شد.
فولاد مبارکه سپاهان با توجه به تعطیلی مسابقات لیگ برتر و 
مسابقات خود در لیگ قهرمانان آسیا در این مسابقه به دنبال 

آن بود که آمادگی خود را حفظ کند.
گردان ژوزه مورایس در این مسابقه به دنبال آن بودند که  شا
کتیکی کادر فنی را در زمین به اجرا دربیاورند. بااین حال  موارد تا
در دقیقه 12 مسابقه روی یک حمله از تیم شمس آذر توسط 

محمد پاپی گل دریافت کردند.
در دقیقه 26 مسابقه بود که محمدجواد حسین نژاد، بازیکن 
فولاد مبارکه سپاهان روی پاس محمد دانشگر گل نخست تیم 
اصفهانی را به ثمر رساند و بازی را به تساوی رساند تا نیمه نخست 

این مسابقه با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان برسد.
ژوزه مورایس در نیمه دوم بازی بارها دست به تعویض زد و تلاش 
کرد از بازیکنان مختلف تیم استفاده ببرد. در دقیقه 62 مسابقه 
طلایی پوشان حملات خود را بر دروازه شمس آذر ادامه دادند و 
روی ارسال رامین رضاییان توسط عیسی آل کثیر به گل رسیدند.
گردان مورایس پس از این گل باز هم موقعیت گلزنی داشتند  شا
اما دروازه بان شمس آذر اجازه نداد موقعیت های آن ها تبدیل به 

گل شود تا این مسابقه با نتیجه دو بر یک به پایان برسد.

شرایط برگزاری دیدار تیم های فوتبال فولاد مبارکه   
سپاهان ایران و الاتحاد عربستان بررسی شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، ستاد 
کت مدیرعامل و مسئولان باشگاه  آسیایی با حضور محمدرضا سا
فولاد مبارکه سپاهان و نیز با حضور آنلاین هدایت اله ممبینی، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال و حامد مؤمنی، معاون هماهنگی و 

اجرایی دبیرکل برگزار شد.
در این جلسه در خصوص دیدار تیم های فوتبال فولاد مبارکه 
سپاهان ایران و الاتحاد عربستان بحث و گفت وگو انجام شد؛ 
همچنین مسائلی چون کیفیت استقبال از تیم میهمان و گروه 
، مسئول مسابقه، داوران و  اعزامی کنفدراسیون اعم از ناظر
افسران، شرایط ورزشگاه، محل تمرین و جزئیات برگزاری مسابقه 

مورد بررسی قرار گرفت.
گفتنی است دیدار تیم های فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و الاتحاد 
عربستان در چارچوب هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا روز دوشنبه 

10 مهرماه ساعت19:30 در ورزشگاه نقش جهان برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
فرنگی  کشتی  منتخب  تیم  مربی  حیدری،  مجید 
چهارمحال وبختیاری اظهار کرد: اصفهان از پتانسیل خوبی 
 کشتی اصفهان با 

ً
در کشتی فرنگی برخوردار است و مطمئنا

استفاده از راهنمایی های رسول جزینی و همچنین انگیزه 
بالای کشتی گیرانش تا دو سال آینده حرف های زیادی برای 

گفتن در سطح نخست کشتی فرنگی ایران خواهد داشت.
حیدری ادامه داد: حضور و حمایت باشگاه هایی مثل فولاد 
مبارکه سپاهان از کشتی در ادامه مسیر بسیار مؤثر خواهد بود. 
حمایت صنایع و شرکت های مادر از کشتی بسیاری از موانع را از 
سر راه برخواهد داشت؛ امیدواریم صنایع چهارمحال و بختیاری 
نیز برای حمایت از کشتی به عنوان یک رشته ملی مذهبی 

گام های مؤثری بردارند.

۱. کشش عضلات سینه ای
بـه پشـت بـر روی یـک تـوپ بـزرگ یـا بالـش به گونـه ای دراز بکشـید کـه 
پشـت کتف های شـما روی توپ قـرار بگیـرد. دسـتان خـود را از طرفین 
باز کنید یا کاملاً بالای سر ببرید و کاملاً رها کنید تا کشش را در عضلات 
سـینه ای احسـاس کنیـد. ایـن تمریـن را 4 مرتبـه و هـر بـار حداقـل 1 

دقیقـه اجـرا کنیـد.

۲. سجده با دستان کشیده
مانند تصویر روی زمین بخوابید؛ کاملاً بدن خود را رها کنید و تمام 
عضلات را در وضعیت استراحت قرار دهید؛ به آرامی پیشانی خود را 
روی زمین قرار دهید و دست ها را روی زمین و بالای سر کاملاً دراز کنید. 
کشش را در قسمت سینه ای و زیر بغل احساس کنید. سعی کنید در این 

وضعیت چنددقیقه ای بمانید و نفس عمیق بکشید.

 3. باتر فلای برعکس با  کش
صاف بایستید و پاها را به اندازه عرض شانه باز کنید. دو طرف کش را با 
دستان خود بگیرید و دست ها را از روبه روی بدن بالا بیاوردید. سپس 
دست های خود را به سمت کنار و عقب تا جایی که مقامت کش را تحمل 
می کنید باز کنید. مکث کنید و به آرامی به نقطه شروع برگردید. این تمرین 

را 4  بار و هر  دفعه حداقل 10 بار اجرا کنید.

حرکاتی برای بهبود گرد پشتی )قوز پشت(
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خبــــــــــر کوتاه

نفرات برتر

طهورا قویدل
فرزند همکار گرامی عباس قویدل

شاغل در شرکت چشمه صنعت فولاد
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

رهام وحیدی
فرزند همکار گرامی پوریا وحیدی

Hse شاغل در
کادمی شنای پایگاه   ۹دی آ

 آرتین طالبی
فرزند همکار گرامی مرتضی طالبی 

شاغل در بخش آمار و گزارشات
کادمی والیبال پردیس آ

امیرعلی و محمدحسین همدانی
فرزندان همکار گرامی محسن همدانی

شاغل در ایریسا
 پایگاه ژیمناستیک علی ابن ابیطالب

محمدحسین داودی
فرزند همکار گرامی  داریوش داودی

شاغل در  حمل ونقل
پایگاه ژیمناستیک دانشگاه

 پرنیا سعدیان
فرزند همکار گرامی  صفر سعدیان

بازنشسته
کادمی شنا دختران اسپینر آ

سودا شفیعی
فرزند همکار گرامی  مسعودشفیعی

شاغل در  فولاد سازی
کادمی والیبال پایگاه پردیس آ

محیا امیری
فرزند همکار گرامی مهدی امیری

شاغل در  واحد احیا مستقیم
استخر رویا های آبی دانشگاه شهرضا

امیر علی هاشمیان
فرزند همکار گرامی مرتضی هاشمیان

 بازنشسته
استخر رویاهای آبی دانشگاه شهرضا

   تهیه کننده:خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

مربی تیم منتخب کشتی فرنگی چهارمحال وبختیاری:
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 فرهنــگݡــــی

عموم سیره نویسان متفق اند که تولد   
پیامبر گرامی اسلام )ص( در عام الفیل در سال 
۵۷۰ میلادی بوده است، زیرا آن حضرت 
به طورقطع، در سال ۶3۲ میلادی درگذشته و 
سن مبارک او ۶۲ تا ۶3 سال بوده است. 
بنابراین، ولادت او در حدود ۵۷۰ میلادی 

خواهد بود.
هر کس مختصر مطالعه ای در تاریخ زندگی 
کرم، صلی الله علیه و آله و سلّم، داشته  رسول ا
باشد؛ می داند که آن حضرت، از دوران کودکی 
دو نام داشت و مردم او را با هر دو نام خطاب 
که جد بزرگوارش  می کردند. یکی »محمد« 
عبدالمطلب برای او انتخاب کرده بود، و دیگری 

»احمد« که مادرش آمنه او را به آن نامیده بود.
، نامی از اسم خود برای پیامبر مشتق  آفریدگار
نمود. از این جهت خدا »محمود« )پسندیده( و 
پیامبر او »محمد« )ستوده( است و هر دو کلمه 
از یک مادّه مشتق اند و یک معنی را می رسانند. 
قطعاً الهام غیبی در انتخاب این نام بی دخالت 
گرچه در میان  نبوده است. زیرا نام محمد، ا
اعراب معروف بود، ولی کمتر کسی تا آن زمان به 

آن نام نامیده شده بود.
صفحات تاریخ گواهی می دهد زندگانی رهبر 
عالی قدر مسلمانان، از آغاز کودکی تا روزی که 
برای پیامبری برگزیده شد؛ متضمن یک سلسله 
حوادث شگفت انگیز است و تمام این حوادث 
جنبه کرامت داشته و همگی گواهی می دهند 
که حیات و سرگذشت رسول گرامی اسلام یک 

زندگانی عادی نبوده است.
پیامبر )ص( در کلام امام خمینی )ره(

رسول خدا )ص( تواضعش با بندگان خدا از 
همه کس بیشتر بود. کراهت داشت که اصحاب 
برای احترام او به پا خیزند. وقتی وارد مجلس 
می شد، پایین می نشست؛ روی زمین طعام 

آسمان  درخشان  کوکب  ششمین   
امامت و ولایت، حضرت امام جعفر صادق )ع( 
در روز جمعه، هفدهم ربیع الاول سال 83 ق، 
پا به جهان گذاشت و با قدوم مبارکش جهانی 

را نورافشانی کرد. 
 ،» آن بزرگوار دارای القاب زیادی مانند »صابر
»فاضل«، »طاهر«و »کامل« است. معروف ترین 
لقب آن حضرت، »صادق« است و کنیه ایشان، 
»ابو عبدالله« و نام ایشان، »جعفر« است. واژه 
جعفر معانی متعدد دارد که از جمله، نام نهری 
است در بهشت. از این رو امام باقر او را »جعفر« 
ل  نهاد؛ چرا که وجود پربرکت او همچو آب زلا

نهرهای بهشت، حیات بخش و پرثمر است.
امام صادق )علیه السلام( تا دوازده سالگی در 
سایه جد بزرگوارشان امام سجّاد علیه السلام، قرار 
داشته، از پرورش صحیح و الهی آن حضرت بهره 
مند شدند. امام صادق )علیه السلام( را نوعی 
الفت مخصوص با جد گرامی اش بود. زمزمه ها 
و دعاها و اذکار امام سجاد علیه السلام در جان 
او اثر می کرد و این آثار در عبادات و حالات و شب 
زنده داری های امام صادق )علیه السلام( به 

خوبی نمایان بود.
ک ما هریک در زمان خود نمونه  امامان پا
اخلاقی و عملی اسلام راستین بودند. حضرت 

جلال الدین محمد با نام کامل محمد   
بن محمد بن حسین حسینی خطیبی بکری 
بلخی در ششم ربیع الاول سال ۶۰۴ هجری، در 
شــهر بلخ بــه دنیــا آمــد. مولانــا جلال الدین 
محمد بلخی شاعر و عارف پارسی گوی پرآوازه 
از  بــود،  بــا شــمس تبریــزی هــم دوره  کــه 
مشهورترین شاعران ایرانی است که در دوران 
حیات به القاب »جلال الدین«، »خداوندگار« 
و »مولانا خداوندگار« نامیده می شده است. 
 از قــرن ۹( القــاب 

ً
در قرن هــای بعــد )ظاهــرا

»مولوی«، »مولانا«، »مولوی رومی« و »ملای 
رومی« برای وی به کار رفته اســت و از برخی از 
اشعارش تخلص او را »خاموش« و »خموش« 

و »خامش« دانسته اند.
آثار منظــوم مولوی عبــارت اســت از: 1- مثنوی 
معنــوی کــه مهم تریــن اثــر مولــوی اســت. این 
مجموعــه شــعر دارای شــش جلــد اســت و 
بیست وهفت هزار بیت دارد. بسیاری، مثنوی 
معنــوی را یکــی از بزرگ تریــن آثــار شــعر عرفانی 
می دانند. 2- غزلیات یا دیوان شمس که شامل 
حــدود 2۵00 غــزل اســت کــه در پایــان و مقطــع 
بیشتر آن ها مولانا تخلص خود را بیان نکرده و به 

میلاد نور آسمان و زمین، 
حضرت محمد )ص(

میلاد امام صادق 
)علیه السلام(

روز بزرگداشت مولوی

مناسبت

مناسبت

مناسبت

اطلاعیه

معرفی کتاب

معرفی فیلم

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
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میل می کرد و روی زمین می نشست. در سیره آن 
بزرگوار است که با اهل خانه خود در کارِ خانه شرکت 
می فرمود و به دست مبارک، گوسفندان را می دوشید 
و جامه و کفش خود را می دوخت و با خادم خود آسیا 
کرم خدمت گزار  می کرد و خمیر می نمود. پیغمبر ا
مردم بود. باآنکه مقامش آن بود، ولی خدمت گزار 

بود، خدمت می کرد.
کرم )ص( چه تهمت ها و ناسزاها  در زمان پیغمبر ا
به ایشان می گفتند، ولی ایشان از تبلیغ دین اسلام 
کرم برکتی  دست برنمی داشت. برکت وجود رسول ا
است که در سرتاسر عالم، از اول خلق تا آخر، همچو 
موجود بابرکتی نیامده است و نخواهد آمد. اشرف 
کمل انسان ها و بزرگ ترین مربی بشر  موجودات و ا
کرم، ولیِ اعظم  همین وجود مبارک است. رسول ا
است و ولی است برای همه عالم و از راه این ها باید 

رسید به آنجا که باید رسید.
سیمای نبوی در کلام رهبری

نبیّ مکرم اسلام، جدا از خصوصیات معنوی و 
نورانیت و اتصال به غیب و آن مراتب و درجاتی که 
امثال بنده از فهمیدن آن ها حتی قاصر هستیم، 
از لحاظ شخصیت انسانی و بشری، یک انسان 

فوق العاده، تراز اول و بی نظیر است.
یک شخصیت عظیم، با ظرفیت بی نهایت و با خلق و 
رفتار و کردار بی نظیر، در صدر سلسله انبیا و اولیا قرار 
گرفته است و ما مسلمانان موظف شده ایم که به آن 
بزرگوار اقتدا کنیم. ما باید به پیامبر اقتدا و تأسی کنیم، 
نه فقط در چند رکعت نماز خواندن؛ در رفتارمان، در 
گفتارمان، در معاشرت و معامله مان هم باید به او 

اقتدا کنیم، پس باید او را بشناسیم.
www.qurantv.ir :منبع    

کلیه صفات نیک و  صادق )علیه السلام( نیز در 
سجایای اخلاقی از علم و حلم، زهد و شهامت و سایر 
خصال بی نظیر بود و همیشه در یکی از این سه حال 
بود: یا روزه دار بود، یا به نماز ایستاده بود یا به ذکر خدا 
مشغول بود. در هر حال در برابر عظمت خداوند دلی 

خاشع داشت.
عصر امام صادق )علیه السلام( عصر توسعه فرهنگ 
و علم، و ظهور نهضت علمی و فکری در همه جوامع 
بود. ایشان با توجه بر فرصت مناسب سیاسی که 
به وجود آمده بود و با ملاحظه نیاز شدید جامعه و 
آمادگی اجتماعی، نهضت علمی و فرهنگی پدرش 
امام محمدباقر )علیه السلام( را پی گرفت و حوزه 
وسیع علمی و دانشگاه بزرگی به وجود آورد. در این 
دوران بحث های علمی، فلسفی و کلامی رواج فراوان 
گونی در باب بدایت و  داشت و بینش ها و نظریات گونا
نهایت جهان، انسان و... مطرح می شد. حکومت نیز 
برای تثبیت جایگاه خود و تضعیف ائمه اطهار به این 
تفرقه ها دامن می زد. امام صادق )علیه السلام( چهره 
حقیقی فرهنگ اسلامی را عیان کرد و با ارائه خط 
اصیل اسلام به کشمکش ها و تفرقه ها و تضادهای 

دینی تا حدود زیادی خاتمه داد.
www.hawzah.net :منبع  

نام شمس تبریزی تخلص کرده است؛ بنابراین این 
بخش از آثار مولانا به کلیات یا دیوان شمس معروف 
شده است. در این اثر بیش از 3۵ هزار بیت به فارسی 
و هزار بیت به عربی و کمتر از 200 بیت به ترکی و یونانی 
موجود است 3- رباعیات که به پایه غزلیات و مثنوی 
نمی رسد و متضمن 16۵9 رباعی و 3318 بیت است.

آثار منثــور مولوی عبارت اســت از: 1- فیــه ما فیه که 
مجموعــه تقریــرات مولانــا در مجالــس وی اســت و 
بــا مثنــوی مشــابهت فــراوان دارد. بیانــات مولانا در 
مجالس را پســر او بهاالدین یــا یکی دیگــر از مریدان 
یادداشت کرده اســت. فیه ما فیه نسبت به مثنوی 
مفهوم تر و روشن تر است و کنایات شعری ندارد و به 
نثر است. 2- مکاتیب که شامل نامه ها و نوشته های 
مولانا برای معاصرین خود است. 3- مجالس سبعه 
که شامل مواعظ و مجالس مولانا و سخنانی است که 
او بر سر منبر برای پند دادن دیگران بیان کرده است.
www.civilica.com :منبع  

راه نجات

مسـابقه کتاب خوانی از رمـان کوتاه کتاب مخفـی و کتاب ماه بلنـد در ایام 
خجسـته عیـد بـزرگ غدیـر برگـزار شـد و بـر همیـن اسـاس در تاریـخ ۱۴۰۲/۰۶/3۱ 
اسامی نفرات برگزیده این مسابقه به صورت پیامکی به افراد اعلام شده است. 

برندگان این مسـابقه می توانند با مراجعه به واحد امور فرهنگـی روابط عمومی 
واقـع در طبقـه همکـف سـاختمان مرکـزی جهـت دریافـت هدیـه خـود اقـدام 

فرمایند.

مناسبت  به  کتاب خوانی  مسابقه  یدگان  برگز اسامی  اعلام 

غدیر فرخنده  عید 

معرفی کتاب

نویسنده:
 عباس یرفی
ناشر:
 انتشارات بهنام قلم

کتاب آخرین برگزیده به قلم عباس یرفی، 
برگرفته از زندگی واقعی پیامبر اسلام )ص( است و با 
نگاهی به وقایع مهم تاریخ اسلام، خلاصه ای از 
زندگی آخرین فرستادهٔ خدا بر زمین را روایت می کند.
محمد )ص( چون از سن چهل سالگی گذشت راز و 
رمزی را گشود. او مقدس ترین لقبش را از زیر لایه های 
اعتماد مردم گرفته بود و اینک به فراموشی می سپرد. او 
با القاب نمی زیست، بلکه گویی چندین روح داشت که 
هر آن که می خواست یکی را می میراند و دیگری را زنده 
نگه می داشت و به جاهای دور و بلندتر می رساند و در 
این اثنا، در آرامشی بی پروا غوطه می خورد. آرامشی که 
دیگران در رسیدن به آن عجز داشتند و برای کشف 
حقیقت، استدلال هایی را که راه به جایی نمی برد برای 
خود قرار می دادند. او در پی آیین جدیدی می گشت، 
بر مبنای حالات انسان که بر هیچ کدام از روحیات 
مختص روزگاران خود استوار نبود، بلکه شرایطی 
می طلبید که تیرگی ها را از بخش زندگی مردم می زدود 

و به یک وادی می رساند که او آن را تقرب نامید.
محمد )ص( درون انسان را شکفت و به حقیقت 
وجدان دست یافت و در ژرف ترین جایگاه آن نوری 
دواند و در نیروهای خروشان دانایی انسان قدرتی 
ایجاد نمود و علیه جهل به کار برد. او سخنانی نرم 
داشت و در دل زن و مرد و پیر و جوان نشست. از 
کودکی چنین بود. هنگام تولد، زمانی که هنوز فرصت ها 
بیهوده از میان مردم می گذشتند و کمتر کسی به آن ها 

اعتنا می کرد شگفتی به وجود آورد.
آنچه خواندید بخشی از توصیفات عباس یرفی درباره 

 The( پیامبر اسلام بود. او در کتاب آخرین برگزیده
last selectman(، چکیده ای از زندگی آخرین پیامبر 
اولوالعزم را به تصویر می کشد که بخش هایی چون 
هجرت، دعوت به مدینه، جنگ بدر، جنگ احد، بنی 

نضیر و... را دربرمی گیرد.
می خوانیم:  برگزیده  آخرین  کتاب  از  بخشی  در 
که  گرفت  تأثیرگذارترین اعتقاد از تفکراتی نشئت 
کرده بود و از محمد )ص(  در عمق موضوع نفوذ 
توصیه های فراوانی در این زمینه می توان پیدا کرد. 
کنده از تفکراتی بود که از رؤیاها سرچشمه  قلب او آ
نمی گرفت و آن چنان که طبیعت انسان ملاطفت 
می نمود، روی به منشأ می گرداند که تمام وجود 
، حکمت و آموزش از  خود را از آن می دانست. تفکر
کوچک ترین اشیا تا کائنات را نیاز مبرم زمان خود قرار 
داد. این شیوه کم کم ریشهٔ جهالت را خشکاند و جامعه 

گاهی را پیمود. مسیر کسب علم و آ
ضمناً او تعالیم اخلاقی روا می داشت، نسبت به 
گویی هایی که با زبان ناشایست به او  تهمت ها و ناسزا
می گفتند. از این جهت دیگران از عکس العمل او تقلید 

کردند و اخلاقش شایسته جامعه گردد.
روزی از کنار دیوار گلی خانه ای گذشت، و دست هایش 
را سایبان سروصورتش قرار داد، زیرا می دانست عادت 
مرد یهودی صاحب خانه است که به منظور آزار او هر 
کستر  کستر بر سر مبارک او بریزد. اما آن روز خا روز خا
هیزم از بالای پشت بام فرود نیامد. به فکر افتاد این 
مرد کجاست؟ چگونه از عادتش دست کشیده است؟ 
در این گونه موارد رنجش به معنای ایجاد دشمنی در 
وجود او بی فایده بود. به وسع متانت و لطافت روح 
، از فهم اجتماعی مختصش سراغی از  درون و یا بهتر
مرد یهودی گرفت. همسایه ها گفتند: در بستر بیماری 

خوابیده است. پس از او عادت کرد.
www.ketabrah.ir :منبع 

یده برگز ین  پولیتزرآخر   مستند 

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

ک ترین وقایع دفاع  « فیلم درمورد یکی از دردنا »پولیتزر
مقدس است که به اسارت ۲8 نوجوان یزدی به دست عناصر 
ضدانقلاب در سال ۶۲ می پردازد و رقم خوردن فاجعه ای تلخ وبی 

سابقه را روایت می کند.
مستند پولیتزر وقایعی را به تصویر کشیده که خاطر هر آزاداندیشی با 
دیدنش مکدر می شود، چه برسد به جویندگان راه حقیقت و انسانیت. 
شخصیت هایی زلال، بازماندگان حادثه ای هستند که از تعریف دقیق 
آن طفره می روند. راویان در عین صداقت کلام توانسته اند وقایع را به 
مخاطب منتقل کنند. هر چند زبانشان در بیان بند می آید و قصه غم 
صورتشان را می پوشاند. هرکدام از آن ها به تنهایی پرورش یافته های 

منحصربه فردی اند در برهه ای خاص. 
در این مستند آرمان بسیجی با زبان صمیمی نشان داده می شود. 
آرمانی که به تزاحم سن و سال باجی نمی دهد. شاید آن بسیجی نرسد 
گرد  آموزه های مکاتب نظری را تمام کند، ولی در مکتب معنویت شا
زرنگی است که در صف شهادت پیش قدم شده و لنگه اش را در هیچ 
جای دنیا نمی توان پیدا کرد. اسلحه روی دوش نیروی بسیج چه بسا 
کش به مور و موشی نمی رسد. بزرگ تر از هیکلش است ولی وجبی از خا

محتوای مستند روایت شاهدانی است که روح حماسی آن ها بعد از 
ک می کند. پخش  سال ها جلاخورده و تاریخ غبارگرفته از رشادتشان پا
فیلم ها و تصاویری واقعی در مستند گویای همه چیز است و احدی 
نتوانست جای جلاد و شهید را در فریم هایش جابه جا کند. ممکن 

است هرکسی دلش را نداشته باشد این مستند را تا به آخر تماشا کند.
www. ekranmardomi.ir :منبع      

کتاب»ثواب الاعمال وعقــاب الاعمال«حاوی مطالب مفید و 
مباحث ارزشــمند ازجمله روایات نفیس اهل بیت ـ علیهم الســلام ـ 
اســت و در شــهرت در حدّ کتب اربعه به حســاب می آید و مؤلف این 
کتاب در اجازات روایی از مشایخ بزرگ شیعه است و بسیاری از علما 

فان از وی و کتابش روایت نقل کرده اند.
ّ
و مؤل

با نرم افزار »راه نجات« شما قادر خواهید بود در کنار گرافیکی زیبا و دلنشین 
از احادیث و روایت های کاربردی برای اصلاح ســبک زندگی و رسیدن به 
مقامات مطلوب براساس کتاب ثواب الاعمال وعقاب الاعمال استفاده 
کنید.از قابلیت های کاربردی نرم افزار می توان به جســت وجو با سرعت 
بسیار زیاد در تمامی متن ها و جست وجو در هر صفحه نام برد، همچنین 
نرم افزار »راه نجات« )ثواب الاعمال و عقاب الاعمال( دارای قابلیت حدیث 
تصادفی اســت؛ به گونه ای که شــما با تــکان دادن گوشــی در صفحه ای 

مشخص به یکی از موضوعات ارجاع داده خواهید شد.
از دیگر خصوصیات این نرم افزار انتشار تک مطلب و یا چند مطلب به طور 
هم زمان در فضای مجازی است که خود این امر )انتشار کلام معصومین 
گر به حدیثی  علیه السلام( از نظر خداوند دارای درجاتی است. در ضمن ا
برخوردید که به نظر شما مهم است می توانید در لیست علاقه مندی ها 

آن را اضافه کنید.
www. cafebazaar.ir :منبع   

        کارگردان:   مصطفی 

ملاحسینی اردکانی

کرم )صلّی الله علیه و آله(: پیامبر ا
هرکس آبروی برادر مسلمانش را حفظ کند، بدون تردید بهشت 

بر او واجب شود.
)ثواب الاعمال و عقاب الاعمال، ص ۱۴(


